

مدل قدیمی کارت بانکی هنوز در جوامع ثروتمند رواج دارد

فناوری مالی در برابر مالی فناوریانه



فرصت امروز: هفته‌نامه «کونومیسٲ» در مقاله‌ای به موضوع استحکام مدل قدیمی کارت‌های بانکی در جهان ثروتمند پرداخته و می‌گوید: مدل قدیمی کارت‌های بانکی در مواجهه با رقابت دیجیتالی، انعطاف‌پذیری قابل توجهی از خود نشان داده‌اند. به نوشته «کونومیسٲ»، «جورجیا ملونی»، نخست وزیر جدید راست‌گرای ایتالیا در اکتبر گذشته، بحث کارمزد کارت‌های بانکی را به عنوان یکی از اهداف اولیه خود انتخاب کرد. دعوی او بر سر کارمزدهای پرداخت‌های کارتی بود که به پردازشگران، شبکه‌ها و بانک‌ها می‌رسید. او که از سیاست «هاریا دراگی»، نخست وزیر سابق برای جرمه بنگاهایی که از پرداخت‌های دیجیتال دوری می‌کردند، عصبانی بود، کارمزدهای کارتی را یک «میلیات پنهان» برای کسب و کارهای کوچک نامید. خانم «ملونی» پیشنهاد داد که سقف استفاده از پول نقد در تراکنش‌های بزرگ بالاتر برود، هرچند که او بعدها از این امر عقب‌نشینی کرد.

امروزه همه مردم از کارمزد کارت‌ها شاکی هستند. حتی گاهی اوقات شرکت‌های کوچکی از پذیرش کارت طرفه می‌روند و یا هزینه بیشتری را طلب می‌کنند. با این وجود، کسب و کارهای اروپایی بیش از همه از آن استفاده می‌کنند؛ چون سقف کارمزد برای کارت‌های اعتباری ۰.۳ درصد و برای کارت‌های برداشت ۰.۲ درصد تعیین شده است. در مقابل در آمریکا سقفی برای کارمزد کارت‌های اعتباری وجود ندارد. علاوه بر این، استفاده از پول نقد، هزینه‌های خودش را دارد. به عنوان مثال، فرآیند پردازش کندتر می‌شود و احتمال فرار مالیاتی افزایش می‌یابد. نظام پرداخت جهان روتمند مدت‌ها قبیل از پیدایش اینترنت طراحی شد. «لوکا باچی» از بنگاه سرمایه‌خطرپذیر اکسل (Accel) به این نکته اشاره می‌کند که شماره‌های لازم برای استفاده از کارت مستقیماً روی آن‌ها حک شده‌اند، چون کارت‌ها قبل از پیدایش فرآیند شناسایی دوعاملی ساخته شده‌اند. یکی از دلایل خوش‌بینی برای رونق امور مالی دیجیتال و فناوری مالی، آن است که بانک‌ها و کارت‌ها برای اختلال آماده شده‌اند. طبق محاسبات «کونومیسٲ»، در سال ۲۰۱۹ بنگاه‌های رمزارزها و فناوری مالی حدود ۹ درصد از سرمایه بازار جهانی شرکت‌های برسی و بنگاه‌های خصوصی پرداخت از جمله بانک‌ها و شبکه‌های کارتی را در اختیار داشتند. تا فصل سوم ۲۰۲۱ این سهم تقریباً دو برابر شد و به ۱۵ درصد رسید، اما سپس به حدود ۱۰ درصد کاهش یافت. بانک‌ها و شبکه‌های کارتی به ویژه در آمریکا تاب‌آوری زیادی داشته‌اند؛ بخشی به آن دلیل که افزایش نرخ‌های بهره، برخی بنگاه‌های فناوری نوپا را سرکوب کرد، چون ارزش‌گذاری آنها برمبنای انتظار رشد در آینده صورت می‌گیرد. در مقابل، بانک‌ها از شکاف نرخ سود، یعنی تفاوت نرخ سود سپرده‌ها و نرخ بهره وام استفاده می‌کنند و این شکاف بزرگ‌تر شده است.

همچنین دلایل ساختاری برای تداوم الگوی کارت بانکی وجود دارد. بانک‌های موجود به سرعت فناوری‌های جدید را پذیرفتند، قبل از آنکه بنگاه‌های نوپا بتوانند مشتری جذب کنند. کارت‌ها نیز توانستند با اعطای امتیازاتی از جمله سفرهای تفریحی یا بلیت هواپیما مشتریان خود را نگه دارند. هزینه این امتیازات از محل کارمزد تراکنش‌ها تامین می‌شود. این کارمزدها ظاهراً زیاد هستند، اما انقدر سنگین نیستند که بنگاه‌های خرده‌فروشی را به دوری از کارت تشویق کنند.

معماری اقتصادی کارت‌های اعتباری، دلیل توانمندی الگوی کارت بانکی را نشان می‌دهد. وقتی شما کارت می‌کشید، جریان پیچیده‌ای از

اطلاعات به راه می‌افتد. در آمریکا بنگاه‌های خرده‌فروشی یک بنک تا ۳ درصد از ارزش کل تراکنش را به بانک صادرکننده کارت (کارمزد تعامل)، شرکت کارت اعتباری (کارمزد طرح) و شرکت پردازشگر پرداخت (کارمزد پردازش) می‌پردازند. کارمزد تعامل بزرگ‌ترین مولفه است، چون بانک ریسک عدم پرداخت صورتحساب را می‌پذیرد. کارت‌هایی که بیشترین امتیازات را دارند، بالاترین کارمزدها را می‌گیرند. براساس داده‌های گردآوری شده توسط «ولوا وانگ» از مدرسه تجارت استنفورد، به ازای هر تراکنش ۱۰۰ دلاری حدود ۰.۱۴ دلار به شبکه کارت، ۰.۴۳ دلار به پردازشگر و ۱.۶۸ دلار به بانک صادرکننده می‌رسد. مشتریان حدود ۱.۳۰ دلار به شکل امتیاز پس می‌گیرند که از سهم صادرکننده کارت کم می‌شود.

یک انتقاد وارد به این نظام، این است که سود حاشیه‌ای خرده‌فروشانی که نمی‌توانند برای کارمزد کمتر چانه‌زنی کنند، کاهش می‌یابد. «احمد صدیقی»، نویسنده «آناتومی کشیدن کارت» که کتابی در موضوع پرداخت‌هاست، می‌گوید: «حساب‌افراد در آمازون تا سال‌ها تثبیت شده است.» مطالعه زرزو بانک استرالیا نشان می‌دهد که میانگین کارمزد کارتی برای دهک خرده‌فروشان کوچک ۱.۱۵ درصد ولی برای دهک بزرگ‌ترین بنگاه‌های خرده‌فروشی ۰.۴۷ درصد است. همچنین خرده‌فروشان بزرگ از منافع اعتباری دسترسی نادرند؛ بنابراین در نهایت هزینه پاداش را ۱۲ تا ۱۸ درصد بالا می‌برد. مصرف‌کنندگان کارت، میزان خرید چون تا پایان ماه مجبور نیستند پولی بپردازند.

مشکل بزرگ‌تر آن است که خرده‌فروشان بخشی از کارمزد کارت‌ها را به شکل قیمت‌های بالاتر به مصرف‌کنندگان انتقال می‌دهند. بسیاری از مردم به کارت اعتباری دسترسی ندارند؛ بنابراین در نهایت هزینه پاداش دیگران را می‌پردازند. مطالعه سال ۲۰۲۱ بانک کانادا به این نتیجه می‌رسد که در هر گروه درآمدی، قیمت‌های بالاتر مزیت پاداش کارت‌ها را خنثی می‌کنند، اما در این میان، فقیرترین اقشار بیشترین آسیب را می‌بینند. افرادی که بین ۲۵ تا ۵۰ هزار دلار درآمد دارند به طور خالص (پس از کسر پاداش) ۱.۴ درصد هزینه می‌پردازند. این هزینه برای افراد دارای درآمد بیش از ۱۵۰ هزار دلار فقط ۰.۸۲ درصد است.

چرا کارمزد کارت‌ها به ویژه در آمریکا اینقدر بالاست؟ به گفته «لوکا باچیو»، یک پاسخ آن است که «اگر من یک بانک باشم ترجیح می‌دهم کارت را برای شبکه‌ای صادر کنم که بالاترین کارمزد را می‌گیرد، چون پول بیشتری به من می‌رسد.» این امر باعث می‌شود شبکه‌های کارتی برای عرضه‌گران ترین محصولات یا یکدیگر رقابت کنند. مصرف‌کنندگان به دنبال کارت‌هایی هستند که بیشترین پاداش را می‌دهند و خرده‌فروشان نیز کارت‌های گران‌تر را می‌پذیرند، چون در غیر این صورت، فروش زیادی را از دست خواهند داد. این الگو کسب و کار کارت‌ها را متمرکز می‌کند و ویزا و مستر کارت، بزرگ‌ترین بازیگران این عرصه هستند. حاشیه سود این غول‌های کارتی به ۴۰ تا ۵۰ درصد می‌رسد.

برای بهبود الگوی کنونی، سه پیشنهاد می‌توان ارائه داد: قیمت‌گذاری افتراقی، تنظیم‌گری و رقابت از جانب شبکه‌های جدید. بحث را با قیمت‌گذاری افتراقی آغاز می‌کنیم که به شکل هزینه اضافی برای استفاده از کارت یا ارائه تخفیف برای استفاده از پول نقد ظاهر می‌شود. دیدگاه زیربنایی آن است که دارندگان کارت‌های گران خود باید هزینه آن را بپردازند. روش هزینه بالاتر در استرالیا طرفداران زیادی دارد. وقتی

ممنوعیت هزینه اضافه در سال ۲۰۲۰ در کانادا برداشته شد حدود ۲۰ درصد از ۴ هزار کسب و کار شرکت‌کننده در نظرسنجی فدراسیون تجارت مستقل کانادا اعلام کردند قصد دارند از آن استفاده کنند. این هزینه اضافی در بخش‌هایی از آمریکا اعمال و قیمت، یکی برای پول نقد و یکی برای استفاده از کارت ذکر می‌شود. مغازه‌های کوچک به این روش علاقه دارند.

اما قیمت‌گذاری افتراقی، کاربرد گسترده‌ای ندارد. «آقای وانگ» متوجه شد که کمتر از ۵ درصد از تراکنش‌ها در آمریکا برحسب روش پرداخت قیمت‌گذاری می‌شوند. کارت‌ها اغلب برای خرده‌فروشان راحت‌ترند، چون شبکه‌های کارتی با مصرف‌کننده درگیرند. بسیاری از خرده‌فروشان از آن می‌ترسند که هزینه اضافی، کاربران کارت‌ها را براند و آنها به جای دیگر بروند. در عوض، بسیاری به تنظیم‌گری روی آورده‌اند. اروپا در سال ۲۰۱۵ برای کارمزدهای تعاملی کارت‌های اعتباری سقف ۰.۳ درصدی را تعیین کرد که چند برابر کمتر از کارمزدهای آمریکا بود. استرالیا برای کارت‌های اعتباری و برداشت به ترتیب سقف کارمزد ۰.۸ و ۰.۲ درصدی گذاشت. همچنین هزینه اضافی را برای دامنه بزرگی از تجارت معرفی کرد تا مغازه‌های کوچک نگران باختن کسب و کار به رقیبانشند.

احتمالاً تنظیم‌گران آمریکایی، راه اروپا را در پیش نخواهند گرفت. آنها خواستار رقابت بیشتر هستند. برخی امیدوارند سامانه FedNow فدرال زرزو که انتقال آنی حساب به حساب را تسهیل می‌کند، بازی را به طور کامل تغییر دهد. «آقای صدیقی» در مورد پرداخت‌های تجاری خوش‌بینی زیادی دارد، اما نمی‌توان نسبت به پرداخت‌های مصرف‌کنندگان زیاد مطمئن بود. انتقال‌های بانکی فرد به فرد در بریتانیا و اروپا رواج دارند، اما در بخش تجارت به اوج خود نرسیده‌اند؛ در حالی که پول واقعی در این بخش است. مصرف‌کنندگان عاشق کارت‌ها و خرده‌فروشان عاشق فروش بیشتر هستند. همچنین شبکه‌های کارتی سامانه‌های محکمی برای رفع رجوع امور مشتریان دارند. به همین دلیل «آقای وانگ» نتیجه می‌گیرد که رقابت تنها برای کاهش کارمزد کارت‌ها کافی نیست.

فناوری بزرگ کم‌کم وارد عمل می‌شود. شرکت ایل که کارتی اعتباری با ۷ میلیون کاربر دارد، در ماه مارس اعلام کرد که به کسب و کار «کنون بخر پرداخت کن» وارد می‌شود. یک ماه بعد این شرکت یک حساب پس‌انداز بزرگ نزد گلدمن ساکس با نرخ بهره بیش از ۳ درصد باز کرد. حدود سه چهارم کاربران آیفون حساب ایل بی دارند. پایه بزرگ مشتریان آیفون و واتس‌اپ می‌تواند روزی شرکت‌های ایل و متسا را به غول‌های جهانی پرداخت تبدیل کند. شرکت‌های دیگر، کاری متفاوت در پیش گرفته و به سراغ پردازش پرداخت‌ها رفتاند. با افزایش تعداد پرداخت‌های بین‌المللی و نظام‌های پرداخت جدید، پیچیدگی پذیرش پرداخت‌ها بیشتر شده است. پردازشگران باید با ارزها، مقررات و مبادی مختلف منابع کار کنند و این توانایی به آنها قدرت بیشتری در قیمت‌گذاری می‌دهد.

شاید بزرگ‌ترین فرصت‌ها در آسیا باشند. سامانه «کنون بخر بعدا پرداخت کن» در آسیا بهتر از غرب کار می‌کند، عمدتاً به این دلیل که آسیایی‌ها کمتر از کارت اعتباری استفاده می‌کنند. کاربران در برخی نقاط از قبیل ژاپن از اینکه اطلاعات کارت را در فضای آنلاین قرار دهند، هراس دارند. به همین خاطر، سامانه‌های پرداخت کنونی آماده اختلال از سوی سامانه‌های دیجیتال جدید هستند. وقتی شما اعتبار را در یکجا سرکوب کنید، به شکلی از جای دیگر سر در می‌آورد.

از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه، میزان سرانه تسهیلات برای کل کشور افزایش داشته و این بهبود برای استان هرمزگان بیش از دیگر استان‌ها بوده است. در چهار ماهه نخست امسال سرانه تسهیلات در کل کشور ۵.۵ درصد افزایش یافته و از ۶۵.۹ میلیون تومان تسهیلات به ازای هر فرد جامعه در پایان سال گذشته به ۶۹.۵ میلیون تومان در پایان تیرماه امسال رسیده است.

اخبار

با اعلام بانک مرکزی از ابتدای مهرماه

چک‌های قدیمی فقط در بانک صادرکننده پذیرش می‌شود

بانک مرکزی اعلام کرد پذیرش و تبادل چک‌های صیادی قدیمی (دسته‌چک‌های صادرشده قبل از سال ۱۴۰۰) از مهرماه سال جاری صرفاً در بانک صادرکننده چک قابل انجام است و دارندگان دسته‌چک‌های قدیمی در فرصت باقی‌مانده می‌توانند نسبت به تعویض دسته‌چک خود اقدام کنند. در حال حاضر و با گذشت دو سال و نیم از اجرای قانون جدید چک، حدود ۹۰ درصد چک‌های در گردش از چک‌های جدید است. به بیان دیگر براساس آخرین آمار (تیرماه سال جاری) سهم چک‌های جدید از کل چک‌های وصول شده در سامانه چکاوک حدود ۹۰ درصد بوده است. بر همین اساس طبق بخشنامه بانک مرکزی به شبکه بانکی، پذیرش و تبادل چک‌های قدیمی از مهرماه سال جاری صرفاً در بانک صادرکننده چک قابل انجام است و درصد اندک دارندگان این دسته‌چک‌ها تا پایان شهریورماه سال جاری می‌توانند به شعب خود مراجعه کرده و نسبت به تعویض دسته‌چک خود با دسته‌چک‌های جدید اقدام کنند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

رشد اقتصادی به ۴٫۸ درصد رسید

به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، متوسط نرخ رشد اقتصادی کشور در دو سال اول دولت سیزدهم با نقت به ۴٫۸ درصد افزایش یافته و امیدواریم که امسال هم بتوانیم این نرخ رشد را ارتقا دهیم. «داود منظور» با حضور در یک برنامه تلویزیونی، عملکرد سازمان برنامه و بودجه در دولت سیزدهم را تشریح کرد و گفت: در دولت سیزدهم، شرایطی را تحویل گرفتیم که یک دوره کم رشدی در دهه ۹۰ را کشور پشت سر گذاشته بود. ما وقتی به نرخ رشد اقتصادی نگاه می‌کنیم، در سه سال آخر در دولت قبل شاهد متوسط رشد منهای ۲درصد بودیم. در سال‌های اول این دولت هم باز رشدهای پایین ۲ درصد، ۲٫۵ درصد و صفر درصد را شاهد بودیم. به طور کلی در دهه ۹۰ متوسط رشد اقتصادی کشور ۰٫۷ درصد بوده و طبیعتاً خروج از این دوره کم رشدی نیازمند به تدابیر و تلاش بیشتر و مضافی بود که در این دولت انجام گرفت و نرخ رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۰ به ۰٫۴ و ۰٫۸ درصد با نقت و در سالل ۱۴۰۱ هم به همان ۰٫۴ و ۰٫۸ درصد مجدداً با نقت رسید و امیدوار هستیم که امسال هم بتوانیم این نرخ رشد را ارتقا دهیم. به گفته وی، نرخ تشکیل سرمایه ثابت در کشور یعنی سرمایه‌گذاری‌هایی که در ماشین‌آلات، زیرساخت‌ها، ساختمان انجام می‌گیرد در دهه ۹۰ تقریباً صفر بوده است و حتی در برخی از سال‌ها نرخ تشکیل سرمایه منفی شده؛ یعنی ما از سرمایه‌های قبلی‌مان هم مستهلک کردیم و کسری ایجاد می‌کردیم. مخصوصاً در سه سال آخر دولت قبل نرخ رشد تشکیل سرمایه منهای ۱۵ درصد و منهای ۱۷ درصد گزارش شده است. در این دولت سرمایه‌گذاری‌ها بهبود پیدا کرد و نرخ تشکیل سرمایه به حدود ۴ درصد در ۱۴۰۰ و بیش از ۲ درصد در ۱۴۰۱ افزایش پیدا کرده و تلاش می‌کنیم که در این دوره کم رشدی، نرخ تشکیل سرمایه ثابت در کشور ۸ و ۲ درصد مختلف تامین مالی که الان داریم دنبال می‌کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در ارتباط با نرخ رشد پایه پولی و نرخ رشد نقدینگی هم همین اتفاق افتاده است؛ یعنی نرخ رشد پایه پولی که در سال ۹۹، آخرین سال دولت قبل حدود ۴۱ درصد بوده است، الان رسیده به حدود ۲۷.۵ درصد، در پایان سال گذشته به ۳۱ درصد کاهش پیدا کرده است و بنابراین خود همین مسئله باعث می‌شود که ما بتوانیم متغیرها و کل‌های پولی را کنترل کنیم و از افزایش نقدینگی در اقتصاد جلوگیری کنیم. در ارتباط با نرخ بیکاری هم همین روایت را ما داریم، نرخ بیکاری در تمام دوره دولت یازدهم و دوازدهم دورقمی بوده، ۱۲ درصد و ۱۲.۵ درصد در برخی از سال‌ها، در آخرین سال (سال ۱۳۹۹) تک رقمی شد و ۸ دهم درصد و در این دوره در دولت جدید این نرخ تک رقمی حفظ شد و کاهش پیدا کرد؛ به طوری که در پایان سال گذشته نرخ بیکاری از ۸ و ۲ دهم درصد کاهش پیدا کرده است. به گفته «منظور»، میزان اشتغالی که ایجاد شده در واقع اشتغالی بوده که توانسته منجر شود به کاهش نرخ بیکاری در رقم ۸ و ۲ دهم درصد که عدد مقبولی هست؛ یعنی یکی از پایین‌ترین نرخ‌های بیکاری در یکی دو دهه اخیر کشور است. معاون رئیس جمهور در ارتباط با سیاست‌های توزیع درآمدی نیز گفت: یکی از سیاست‌های اصلی این دولت رفع فقر بوده و کمک به دهک‌های پایین و افراد کم‌درآمد جامعه، به همین جهت شاهد بودیم که در سال گذشته بعد از اینکه نرخ ارز از ۴۲۰۰ به ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تغییر کرد، سیاست‌های بازتوزیبی و حمایتی از اقشار کم‌درآمد جامعه به گونه‌ای هدایت شد که هر نفر تقریباً ۵۰۰ هزار تومان الان یارانه دارد دریافت می‌کند و طبیعتاً یک خانوار چهار نفره کم‌درآمد در دهک‌های پایین، ۲ میلیون تومان از دولت کمک و یارانه می‌گیرد. همین‌ها باعث می‌شود که وضع رفاه عمومی افراد کم‌درآمد بهبود پیدا کند؛ هرچند که تغییرات نرخ ارزی که در سال گذشته به ناچار به عنوان یک جراحی اقتصادی اتفاق افتاد و دیگر قابل ادامه نبود که ما ارز ۲۴۰۰ را تأمین کنیم، به دنبال آن یک اثرات تورمی ایجاد کرد که این اثرات تورمی قدری مردم عزیزمان را به زحمت انداخت، ولی خوشبختانه اثر تعدیل نرخ ارزی که در سال گذشته انجام شد الان به تدریج آن اثر فروکش کرده و به نوعی هموار شده و ما در سال جاری وارد دوره تورم پایین داریم می‌شویم؛ به طوری که نرخ تورم ماهانه اسفندماه ۵.۷ درصد بود و در فروردین به ۳.۷ درصد کاهش پیدا کرد.

از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه، میزان سرانه تسهیلات برای کل کشور افزایش داشته و این بهبود برای استان هرمزگان بیش از دیگر استان‌ها بوده است. در چهار ماهه نخست امسال سرانه تسهیلات در کل کشور ۵.۵ درصد افزایش یافته و از ۶۵.۹ میلیون تومان تسهیلات به ازای هر فرد جامعه در پایان سال گذشته به ۶۹.۵ میلیون تومان در پایان تیرماه امسال رسیده است.

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد

شماره آگهی: ۱۵۵۷۵۴۴

نوبت اول

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد در نظر دارد اجرای پروژه مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید لذا متقاضیان شرکت در مناقصه توندت از تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۷ لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۱۲ از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پیشنهادات خود را بانوجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زیر در سامانه ستاد ایران بارگذاری و ضمناً پاکت الف و ارزیابی کیفی مناقصه را به دبیرخانه این شرکت تحویل نمایند ضمناً به پیشنهادهای تحویل داده شده بعد از انقضای مدت و بارگذاری نشده در سامانه ، ترتیب اثر داده نخواهد شد . کارفرما نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ردیف	شماره مناقصه	شرح مناقصه	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	نوع ضمانتنامه	زمان تحویل پانتهای	زمان بازگشایی پانتهای
۱	۱۴۰۲/۱۴۱	انجام فعالیتهای اصلاح و بهینه سازی فاز یک در حوزه عمل مدیریت برق شهرستان ابرکوه ۱۴۰۲	۱,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱- ضمانت نامه بانکی ۲-فیش واریز وجه نقد ۳-مطالبات.	۱۴۰۲/۰۶/۲۲	ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۸

۱-مدت اجرا : شش ماه
۲- هزینه درج آگهی مناقصه و کسورات قانونی به عهده برنده مناقصه میباشد.
۳-تأهینات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سیرده و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
داوطلبان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر یا شماره تلفن: ۰۳۵-۳۶۲۴۸۹۸۹ امور تدارکات و ۰۳۵-۳۶۲۴۳۱۱۱ امور مهندسی و نظارت تماس حاصل نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۰۸

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد

درچه

پیش‌بینی بانک جهانی از نرخ ارز در ایران

۴ عامل موثر بر قیمت دلار

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از افزایش فشار بر ذخایر ارزی ایران خبر داده است؛ خبری که می‌تواند به معنای افزایش قیمت دلار در نیمه دوم سال باشد. به گزارش «تجارت نیوز»، بانک جهانی در گزارشی تصویر اقتصاد ایران را به نمایش گذاشته و بررسی کرده که اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳-۲۰۲۲ چه شرایطی خواهد داشت.بانک جهانی در این گزارش، شاخص‌های اقتصادی مختلف از جمله رشد اقتصادی و تورم و سایر شاخص‌ها را بررسی کرده و در بخشی از این گزارش توضیح داده که چگونه شرایط اقتصادی ایران در سال جاری به افزایش فشار بر ذخایر ارزی منجر می‌شود. طبق ارزیابی بانک جهانی، با توجه به انتظارات تورمی، فشارهای ارزی و کسری بودجه فزاینده، پیش‌بینی می‌شود که تورم همچنان بالا باشد و نرخ تورم در اقتصاد ایران در سال آینده به ۴۹٫۶ درصد برسد. افزایش تورم یکی از عواملی است که از دید بانک جهانی منجر به افزایش قیمت ارز می‌شود، اما عوامل دیگری هم بر قیمت دلار اثر می‌گذارند؛ از یک سو تقاضای جهانی نفت کاهش پیدا می‌کند و از سوی دیگر روسیه صادرات نفت خود را افزایش می‌دهد. افزایش قیمت نفت در کنار کاهش تقاضا سبب مسأله خود عامل مهم دیگری است که قیمت ارز را تحت تاثیر قرار می‌دهد.

اما این تمام ماجرا نیست. این گزارش پیش‌بینی کرده که خروج سرمایه در سال آینده از اقتصاد ایران سرعت می‌گیرد. در کنار این مسئله ایران به ذخایر خارجی خود دسترسی نخواهد داشت. خروج سرمایه از یک طرف و عدم دسترسی به منابع خارجی از طرف دیگر سبب می‌شود که فشار بر ذخایر ارزی ایران افزایش پیدا کند. آمارهای مختلف هم خروج سرمایه از اقتصاد ایران را تایید می‌کند و نشان می‌دهد که سرعت خروج سرمایه از ایران شدت گرفته است. از طرف دیگر، تحریم‌ها و شرایط اقتصادی داخلی به سمتی رفته که مانع جذب سرمایه جدید در ایران شده است. این مسئله سبب شده که سرمایه جدیدی وارد اقتصاد ایران نشود و نرخ رشد اقتصادی ایران برای چندمین سال متوالی پایین بماند. این در حالی است که در برنامه هفتم توسعه تاکید شده که اقتصاد ایران برای رشد اقتصادی ۸ درصدی به سال‌ی ۱۰ میلیارد یورو سرمایه جدید نیاز دارد. از طرف دیگر، ایران منابع ارزی زیادی در کشورهای مختلف دارد و دولت توانسته گاهی با وعده آزادسازی این منابع، قیمت دلار در بازار آزاد را کاهش دهد، اما چند هفته گذشته بود که تکلیف بخشی از این منابع بلوکه شده مشخص شد. ۷ میلیارد دلار از منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی بالاخره آزاد شد، اما به ایران نرسید. این منابع آزادشده به قطر رفت تا از آنجا در قالب کالاهای بشردوستانه وارد ایران شود؛ مسئله‌ای که نشان می‌دهد اقتصاد ایران نمی‌تواند به آزادسازی این منابع هم امیدوار باشد.

ابتدای سال جاری تاکنون دولت توانسته قیمت دلار را مهار کند. دلار از ابتدای سال کل خود را در کانال میانی ۵۵ هزار تومان آغاز کرد، اما از ابتدای خرداد خبر احتمال احیای توافق هسته‌ای توانست قیمت دلار را به زیر کانال ۵۰ هزار تومان برساند و در همین محدوده نگه دارد. در سه ماه گذشته قیمت دلار در کانال ۴۸ تا ۵۰ هزار تومان در نوسان بوده و بازارساز توانسته قیمت دلار را در این محدوده نگه دارد.

کارشناسان اقتصادی می‌گویند قیمت دلار احتمالا تا پایان مهر و آبان هم در محدوده فعلی باقی می‌ماند، اما اینکه در چند ماه پایانی سال دلار چقدر می‌شود، سوالی است که کارشناسان پاسخ شفافی برای آن ندارند. سازمان برنامه و بودجه ماه گذشته در گزارشی پیش‌بینی کرد که قیمت دلار تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۵۲ هزار تومان می‌رسد، اما کارشناسان اقتصادی معتقدند چنین پیش‌بینی درباره قیمت دلار خوش‌بینانه است و تنها در صورت احیای برجام دلار می‌تواند در این محدوده ماندگار شود. جز این، کسری و بودجه و افزایش نقدینگی، قیمت دلار را از حوزه کنترل دولت خارج می‌کند و سبب می‌شود قیمت دلار وارد کانال‌های بالاتر شود؛ مگر اینکه دولت بتواند مجموعه‌ای از اصلاحات اقتصادی را کلید بزند که بعید است شرایط آن وجود داشته باشد.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی؛

چک‌های کاغذی جمع می‌شود

امعان فناوری‌های نوین بانک مرکزی در گزارشی از جزئیات اقدامات این بانک در دو سال گذشته به ایجاد سامانه چکچک، اجرای قانون جدید چک و کاهش زندانیان در این زمینه، الکترونیکی کردن پرداخت تسهیلات خرد و فراهم کردن زیرساخت‌های اعتبارسنجی اشاره کرد و گفت: ۷۴۰ هزار نفر از اربعمین دریافت کرده‌اند. «مهران محرمیان» در سومین روز از نمایشگاه دستاوردها و اقدامات دولت سیزدهم درباره اقدامات بانک مرکزی گفت: اجرای قانون جدید چک دولت به نتیجه رسید و سامانه چکچک را راه‌اندازی کردیم؛ در این سامانه حساب بانکی افرادی که چک برگشتی داشتند مسدود می‌شد و اثرات خوبی داشت. این اقدام نشان داد که می‌توان بدون دخالت قوه قضائیه با انجام اقداماتی به ذی‌نفعان چک کمک کردیم. از دیگر سامانه‌های ایجادشده می‌توان به سامانه سیاق اشاره کرد که به قوه قضائیه تحولی دادیم و زمان توقیف اموال را که در گذشته حدود ۲۰۰ روز بود به چند دقیقه کاهش یافت. به گفته وی، اقدام دیگر کاهش زندانیان چک بود که از حدود ۱۰ نفر در روز به هر ۳ روز یک نفر در سال ۱۴۰۱ رسید، اما امسال به هر سه روز یک نفر رسیده که زندانیان خانم به دلیل چک برگشتی کاهش بیشتری داشته است. همچنین الکترونیکی کردن سرویس‌ها یکی دیگر از اقدامات بانک مرکزی در دولت سیزدهم است، از جمله سرویس تسهیلات خرد به ویژه برای وام ازدواج که بانک ملت و تجارت به صورت الکترونیک اجرا می‌کنند. او با بیان اینکه ۷۴۰ هزار نفر از اربعمین دریافت کرده‌اند، ادامه داد: در بحث ارز اربعمین نیز بانک مرکزی اقدامات خوبی انجام داد و با توجه به اینکه سیالانه ۲ میلیون زائر در اربعمین داریم، حدود ۲۴۰ هزار نفر از اربعمین را از مبادی رسمی دریافت کردند. امسال هم با ورود نرم‌افزارهایی همچون پلر اما دریافت‌کنندگان ارز اربعمین رشد قابل توجهی داشته و در بانک‌های عامل ۵۰ درصد مردم به صورت حضوری و ملایی به کمک نرم‌افزارها ثبت‌نام کرده‌اند که تا صبح دوشنبه، ۷۴۰ هزار نفر از اربعمین دریافت کردند.

به گزارش «ایرنا»، «محرمیان» همچنین به اتصال ابزارهای پرداخت اشاره کرد و گفت: از دیگری اقدامات بانک مرکزی اتصال ابزارهای پرداخت همچون کارتخوان و ابزارهای اینترنتی به پرونده مالیاتی بود که شفافیت خوبی در این حوزه ایجاد کرد. با اجرای قانون پایه‌های فروش و سامانه مودیان از مردادماه ۱۴۰۱ تمام ابزارهای پرداخت به پرونده مالیاتی متصل شدند و در این راستا جداسازی حساب‌های تجاری از غیرتجاری انجام شد و همه بانک‌ها به آن متصل شدند و مشوق‌هایی برای فعالیت تجاری در نظر گرفتیم.

وی درباره چک الکترونیک گفت: صدور چک الکترونیک در ۱۰ بانک عملیاتی شده است و به مشتریان خود خدمات ارائه می‌دهند، در برخی از بانک‌ها که به‌تازگی به سامانه متصل شدند تعداد مشتریان کم است و بانک صادرات بیشترین مشتری را دارد. یکی از مسائل در حوزه چک الکترونیک این بود که این چک‌ها تنها در بانک و شعبه واردشده پذیرفته می‌شد و قابلیت نقدشوندگی داشت، اما این موضوع برطرف شده و همه شعب دریافت می‌کنند و قابلیت نقدشوندگی دارد. یکی از قابلیت‌های چک الکترونیکی این است که به صورت الکترونیک و غیرحضوری نیز می‌توان نقد کرد و در نتیجه آن نقش شعبه‌ها کم‌رنگ خواهد شد. معاون فناوری‌های بانک مرکزی همچنین از جمع شدن چک‌های کاغذی خبر داد و افزود: در برنامه هفتم توسعه مقرر شده است که بانک مرکزی چک‌های کاغذی را جمع کند و تنها باید از چک الکترونیک استفاده شود و هم‌اکنون نیز بانک‌های صادرات، تجارت، پارسیان، آینده و کشاورزی چک الکترونیک صادر می‌کنند و به‌زودی بانک‌های ملی و ملت نیز به آن اضافه می‌شوند. حدود ۴۰۰ هزار چک الکترونیک صادر شده و ۳۵۰ هزار چک وصول شده‌اند و همه بانک‌ها موظف هستندند این چک‌ها را نقد کنند. به گفته «محرمیان»، سقف اعتباری چک با اقدامات مناسبی که در بحث اعتبارسنجی انجام شده در مدل جدید اعتبارسنجی در حوزه چک خواهد بود، سقف اعتباری نیز برمیانی وصول چک خواهد بود و باید تلاش کنیم به فعالان اقتصادی آسیبی نرسد و به دنبال روشی هستیم که آسیب کمی وارد شود.

فرصت امروز: روند سبزیپوشی بورس در شهریورماه ادامه یافت و شاخص کل بورس تهران در چهارمین روز صعود متوالی خود بیش از ۳۲ هزار واحد بالا آمد. شاخص کل بورس در معاملات ششمین روز شهریورماه با رشد ۳۲ هزار و ۷۴۵ واحدی نسبت به روز قبل، بازدهی مثبت ۱٫۶ درصدی را ثبت کرد و در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۴ هزار واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن نیز بازدهی کمتری را تجربه کرد و با ۴ هزار و ۷۴۸ واحد افزایش و ثبت بازدهی ۰٫۶۸ درصدی، تراز ۷۰۵ هزار و ۱۵۴ را به ثبت رساند. در آن سوی بازار سرمایه نیز شاخص کل فرابورس با رشد ۱۸۲ واحدی به رقم ۲۶ هزار و ۲۷۸ واحد رسید. با وجود رشد دسته‌جمعی نماگرهای بورسی اما خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار سهام پس از دو روز بار دیگر منفی شد و ۱۵۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. نما وملت بیشترین خروج پول را داشت که ارزش آن ۲۴ میلیارد تومان بود. پس از بانک ملت نیز نمادهای خودرو، شستران، عالیس و شینا بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. بیشترین ورود پول حقیقی هم به نمادهای شستا، پارسان، پارس اختصاص داشت. نمادهای فارس، پارسان، وغدیر و فولاد نمادهای سبزیپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل داشتند. دعیبید، ئهساز و سفار نیز از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای وسپهر، آریا و زاگرس بیشترین اثر افزایشی و نمادهای فجهان، پخش و گلдіرا بیشترین اثر کاهش را بر شاخص کل داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس، نماد شستا بیشترین تراکنش را داشت و خگستر و خودرو در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز بملول، فن‌افزار و نیان بیشترین تراکنش را داشتند.

ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۲۳ هزار و ۸۱۵ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۲۲۲ هزار و ۷۸ میلیارد تومان بود که ۹۵ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود. ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۲ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۷ هزار و ۴۱۵ میلیارد تومان رسید. نماد میدکو بیشترین ارزش معاملات بازار را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۲۵۶ میلیارد تومان بود. در معاملات روز گذشته، ۶۳ نماد صف خرید داشتند و ۶۷ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۱۲ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۲۲۳ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با افزایش ۱۲ درصدی به ۳۸۹ میلیارد تومان رسید.

ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۲۳ هزار و ۸۱۵ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۲۲۲ هزار و ۷۸ میلیارد تومان بود که ۹۵ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود. ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۲ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۷ هزار و ۴۱۵ میلیارد تومان رسید. نماد میدکو بیشترین ارزش معاملات بازار را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۲۵۶ میلیارد تومان بود. در معاملات روز گذشته، ۶۳ نماد صف خرید داشتند و ۶۷ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۱۲ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۲۲۳ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با افزایش ۱۲ درصدی به ۳۸۹ میلیارد تومان رسید.

ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۲۳ هزار و ۸۱۵ میلیارد تومان رسید.

فرصت امروز: روند سبزیپوشی بورس در شهریورماه ادامه یافت و شاخص کل بورس تهران در چهارمین روز صعود متوالی خود بیش از ۳۲ هزار واحد بالا آمد. شاخص کل بورس در معاملات ششمین روز شهریورماه با رشد ۳۲ هزار و ۷۴۵ واحدی نسبت به روز قبل، بازدهی مثبت ۱٫۶ درصدی را ثبت کرد و در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۴ هزار واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن نیز بازدهی کمتری را تجربه کرد و با ۴ هزار و ۷۴۸ واحد افزایش و ثبت بازدهی ۰٫۶۸ درصدی، تراز ۷۰۵ هزار و ۱۵۴ را به ثبت رساند. در آن سوی بازار سرمایه نیز شاخص کل فرابورس با رشد ۱۸۲ واحدی به رقم ۲۶ هزار و ۲۷۸ واحد رسید. با وجود رشد دسته‌جمعی نماگرهای بورسی اما خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار سهام پس از دو روز بار دیگر منفی شد و ۱۵۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.

در جریان معاملات روز دوشنبه؛ داماسنج اصلی تالار شیشه‌ای با رشد ۳۲ هزار واحدی و به کار خود پایان داد و دو محدوده‌های بیش از ۲ میلیون واحدی را بر شاخص کل داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس، نماد بازار اندکی به قرمزی زد که این موضوع ممکن است از ترس سهامداران برای روزهای مهیم آینده باشد. ارزش معاملات این روز بیش از ۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان ثبت شد و ارزش بازار نیز به رقم ۳۰۰ همتی رسید. ارزش گروه خودرویی در نزدیکی روزهای معمول خود قرار گرفت. ارزش معاملاتی این گروه به رقم بیش از ۷۵۱ میلیارد تومان رسید و گروه شیمیایی نیز رقم بیش از ۷۲۹ میلیارد تومان را ثبت کرد. بازار همچنان منتظر وعده‌های خوب وزیر اقتصاد است و چند روز است به‌واسطه صحبت‌هایی که در مورد نرخ خوراک گاز صنایع شده است، رخ مثبتی به خود گرفته است.

فرصت امروز: روند سبزیپوشی بورس در شهریورماه ادامه یافت و شاخص کل بورس تهران در چهارمین روز صعود متوالی خود بیش از ۳۲ هزار واحد بالا آمد. شاخص کل بورس در معاملات ششمین روز شهریورماه با رشد ۳۲ هزار و ۷۴۵ واحدی نسبت به روز قبل، بازدهی مثبت ۱٫۶ درصدی را ثبت کرد و در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۴ هزار واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن نیز بازدهی کمتری را تجربه کرد و با ۴ هزار و ۷۴۸ واحد افزایش و ثبت بازدهی ۰٫۶۸ درصدی، تراز ۷۰۵ هزار و ۱۵۴ را به ثبت رساند. در آن سوی بازار سرمایه نیز شاخص کل فرابورس با رشد ۱۸۲ واحدی به رقم ۲۶ هزار و ۲۷۸ واحد رسید. با وجود رشد دسته‌جمعی نماگرهای بورسی اما خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار سهام پس از دو روز بار دیگر منفی شد و ۱۵۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.

در جریان معاملات روز دوشنبه؛ داماسنج اصلی تالار شیشه‌ای با رشد ۳۲ هزار واحدی و به کار خود پایان داد و دو محدوده‌های بیش از ۲ میلیون واحدی را بر شاخص کل داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس، نماد بازار اندکی به قرمزی زد که این موضوع ممکن است از ترس سهامداران برای روزهای مهیم آینده باشد. ارزش معاملات این روز بیش از ۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان ثبت شد و ارزش بازار نیز به رقم ۳۰۰ همتی رسید. ارزش گروه خودرویی در نزدیکی روزهای معمول خود قرار گرفت. ارزش معاملاتی این گروه به رقم بیش از ۷۵۱ میلیارد تومان رسید و گروه شیمیایی نیز رقم بیش از ۷۲۹ میلیارد تومان را ثبت کرد. بازار همچنان منتظر وعده‌های خوب وزیر اقتصاد است و چند روز است به‌واسطه صحبت‌هایی که در مورد نرخ خوراک گاز صنایع شده است، رخ مثبتی به خود گرفته است.

فرصت امروز: روند سبزیپوشی بورس در شهریورماه ادامه یافت و شاخص کل بورس تهران در چهارمین روز صعود متوالی خود بیش از ۳۲ هزار واحد بالا آمد. شاخص کل بورس در معاملات ششمین روز شهریورماه با رشد ۳۲ هزار و ۷۴۵ واحدی نسبت به روز قبل، بازدهی مثبت ۱٫۶ درصدی را ثبت کرد و در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۴ هزار واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن نیز بازدهی کمتری را تجربه کرد و با ۴ هزار و ۷۴۸ واحد افزایش و ثبت بازدهی ۰٫۶۸ درصدی، تراز ۷۰۵ هزار و ۱۵۴ را به ثبت رساند. در آن سوی بازار سرمایه نیز شاخص کل فرابورس با رشد ۱۸۲ واحدی به رقم ۲۶ هزار و ۲۷۸ واحد رسید. با وجود رشد دسته‌جمعی نماگرهای بورسی اما خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار سهام پس از دو روز بار دیگر منفی شد و ۱۵۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.

در جریان معاملات روز دوشنبه؛ داماسنج اصلی تالار شیشه‌ای با رشد ۳۲ هزار واحدی و به کار خود پایان داد و دو محدوده‌های بیش از ۲ میلیون واحدی را بر شاخص کل داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس، نماد بازار اندکی به قرمزی زد که این موضوع ممکن است از ترس سهامداران برای روزهای مهیم آینده باشد. ارزش معاملات این روز بیش از ۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان ثبت شد و ارزش بازار نیز به رقم ۳۰۰ همتی رسید. ارزش گروه خودرویی در نزدیکی روزهای معمول خود قرار گرفت. ارزش معاملاتی این گروه به رقم بیش از ۷۵۱ میلیارد تومان رسید و گروه شیمیایی نیز رقم بیش از ۷۲۹ میلیارد تومان را ثبت کرد. بازار همچنان منتظر وعده‌های خوب وزیر اقتصاد است و چند روز است به‌واسطه صحبت‌هایی که در مورد نرخ خوراک گاز صنایع شده است، رخ مثبتی به خود گرفته است.

فرصت امروز: روند سبزیپوشی بورس در شهریورماه ادامه یافت و شاخص کل بورس تهران در چهارمین روز صعود متوالی خود بیش از ۳۲ هزار واحد بالا آمد. شاخص کل بورس در معاملات ششمین روز شهریورماه با رشد ۳۲ هزار و ۷۴۵ واحدی نسبت به روز قبل، بازدهی مثبت ۱٫۶ درصدی را ثبت کرد و در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۴ هزار واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن نیز بازدهی کمتری را تجربه کرد و با ۴ هزار و ۷۴۸ واحد افزایش و ثبت بازدهی ۰٫۶۸ درصدی، تراز ۷۰۵ هزار و ۱۵۴ را به ثبت رساند. در آن سوی بازار سرمایه نیز شاخص کل فرابورس با رشد ۱۸۲ واحدی به رقم ۲۶ هزار و ۲۷۸ واحد رسید. با وجود رشد دسته‌جمعی نماگرهای بورسی اما خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار سهام پس از دو روز بار دیگر منفی شد و ۱۵۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.

فرصت امروز: روند سبزیپوشی بورس در شهریورماه ادامه یافت و شاخص کل بورس تهران در چهارمین روز صعود متوالی خود بیش از ۳۲ هزار واحد بالا آمد. شاخص کل بورس در معاملات ششمین روز شهریورماه با رشد ۳۲ هزار و ۷۴۵ واحدی نسبت به روز قبل، بازدهی مثبت ۱٫۶ درصدی را ثبت کرد و در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۴ هزار واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن نیز بازدهی کمتری را تجربه کرد و با ۴ هزار و ۷۴۸ واحد افزایش و ثبت بازدهی ۰٫۶۸ درصدی، تراز ۷۰۵ هزار و ۱۵۴ را به ثبت رساند. در آن سوی بازار سرمایه نیز شاخص کل فرابورس با رشد ۱۸۲ واحدی به رقم ۲۶ هزار و ۲۷۸ واحد رسید. با وجود رشد دسته‌جمعی نماگرهای بورسی اما خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار سهام پس از دو روز بار دیگر منفی شد و ۱۵۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد.

پس از گذشت حدود دو هفته از نامه مدیرکل دفتر صنایع وزارت صمت به سازندگان وسائل نقلیه با موضوع بازنگری در تأمین ارز موردنیاز که خود فکری بسری آن کند، به تازگی کمیسیون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت در نامه‌ای در رئیس شورای رقابت، ضمن تبیین آخرین وضعیت صمت خودرو و بازار آن، اعلام کرد که تغییری در تخصیص ارز خودروسازان به وجود نیامده و نگرانی از این باب وجود ندارد.

به گزارش «ایسنا»، در ۲۱ مردادماه بود که به دنبال اظهارنظرهای رسمی و غیررسمی پیرامون تأمین ارز صنایع خودروسازی، «عبدالله توکلی لاهیجانی» مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت در نامه‌ای رسمی با موضوع «بازنگری محل تأمین ارز» خطاب به سه انجمن خودروسازان، موتورسیکلت‌سازان و دوچرخه‌سازان در راستای تعمیق‌بخشی ساخت داخل اعلام کرد شرکت‌ها بیشتر به فکر داخلی‌سازی باشند و از انجمن‌های صنایع مذکور خواست برای تأمین ارز موردنیاز به فکر صادرات باشند یا اینکه از دیگر صادرکنندگان ارز موردنیاز خود را تأمین کنند. در این راستا، خودروسازان نیز ضمن تاکید بر اینکه تمامی ورودی‌های صنعت خودرو اعم از مواد اولیه و پتروشیمی‌ها را با قیمت آزاد تهیه کنند، گفتند باستانی دولت اجازه دهد که قیمت‌گذاری خودرو نیز از فرایند قیمت‌گذاری دستوری خارج شود. البته که این امر توسط شورای رقابت رد شده و این سازمان به صراحت اعلام و تاکید کرده است که شورای رقابت متولی قیمت‌گذاری و تعیین دستورالعمل قیمت خودروهاست؛ این موضوع هنوز تغییری نکرده و همچنان نهاد تصمیم‌گیر برای قیمت خودروها شورای رقابت است.

تأمین ارز برای ایفای تمامی تعهدات خودروسازان داخلی کمافی‌السابق و بدون تغییر انجام خواهد پذیرفت. حال پس از گذشت حدود دو هفته «منوچهر منطقی»، معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت در نامه‌ای خطاب به «سیدمحمدرضا سیدنونرانی»، رئیس شورا و مرکز ملی رقابت ضمن تبیین آخرین وضعیت (تولید، تأمین ارز خودروهای مونتاژی و…) صنعت خودرو و بازار، اعلام کرده است که با همکاری وزارت صمت، معدن و تجارت و بانک مرکزی تلاش شده تا نیازهای ارزی خودروسازان داخلی تأمین شود و تا پایان سال تداوم داشته باشد. بنابراین تأمین ارز برای ایفای تمامی تعهدات خودروسازان داخلی کمافی‌السابق و بدون تغییر انجام خواهد پذیرفت.

در متن نامه مذکور آمده است: «عطف به نامه شماره ۱۳۱۲-۱۰۰۲ ص تاریخ ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ عنوان رئیس جمهوری درخصوص «ادعای افزایش قیمت‌ها در بازار ارز و خودرو» توضیحات لازم را در ارتباط با تبیین موضوع و تئور افکار اعضای آن شورا به شرح ذیل به استحضار می‌رساند:

داماسنج اصلی تالار شیشه‌ای ۲۲ هزار پله بالا آمد

بورس همچنان بر مدار صعود



بازدهی صفر پس از ۳ سال

در جریان معاملات روز گذشته، شاخص کل بورس تهران با رشد ۳۲ هزار واحدی کار را تمام کرد تا در محدوده بالای ۲ میلیون واحد قرار گرفته باشد. هرچند بازار بورس و اوراق بهادار تهران، معاملات دوشنبه را مثبت سبزی کرد، اما این مهم به شدت روز یکشنبه نبود؛ چنانکه عرضه‌ها در نیمه دوم معاملات دوشنبه شدت گرفت و رخ نقشه بازار به قرمزی زد که البته این موضوع می‌تواند از ترس سهامداران نسبت به روزهای مهیم آینده باشد. ارزش معاملات اینن روز بیش از ۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان ثبت شد و ارزش بازار نیز به رقم ۷ هزار و ۳۰۰ همتی رسید. ارزش گروه خودرویی در نزدیکی روزهای معمول خود قرار گرفت و ارزش معاملاتی بیش از ۷۵۱ میلیارد تومان را ثبت کرد. گروه شیمیایی نیز رقم بیش از ۷۲۹ میلیارد تومان را تجربه کرد. بازار همچنان منتظر وعده‌های خوب وزیر اقتصاد است و چند روز است به‌واسطه صحبت‌هایی که در مورد نرخ خوراک گاز صنایع شده است، رخ مثبتی را به خود گرفته است. در این میان، ویدئویی دریوز در بین اهالی بازار و فضای مجازی دست‌به‌دست شد که نشان می‌داد مدیرعامل تاپیکو عنوان کرده خوراک پتروشیمی‌ها به فرمول سابق بازمی‌گردد. «مسعود اسم خانی» افزود که جلساتی با وزارت اقتصاد، نفت و صمت داشتیم و تاکید شد که با نرخ ۷ هزار تومانی پتروشیمی‌های اوره و متانولی متضرر می‌شوند، اما همچنان بحث عرضه خودروسازان داغ است نماد خپهمن که چندی پیش زیر بار خرید عرضه بلوکی ایران خودرو نمی‌رفت حالا خبر از تأیید خرید و ثبت تعداد سهم درصدی مالکیت این نماد روی تابلوی سهامداران ایران‌خودرو شده است. از طرفی هم رئیس سازمان ایدرو از تشکیل کمیته‌ای برای واگذاری سهام خودروسازان خبر داد و تاکید کرد که اولویت اول ما واگذاری سهام تودلی خودروسازی‌ها است. این جملاتی است که تنها گزینه آن تغییر می‌کند، اما در عمل اتفاق خاصی رخ نداده است. گفتنی است شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته به محدوده ۲ میلیون و ۸۴ هزار واحد رسید؛ محدوده‌ای که در مردادماه ۱۳۹۹ در آن قرار داشت و امروز می‌توان گفت که پس از سه سال شاخص کل بورس تهران بدون بازدهی (بازدهی صفر) به کار خود پایان داده است.

با افزایش ۴ هزار و ۷۴۹ واحدی معادل ۰٫۶۸ درصد در رقم ۷۰۵ هزار و ۱۵۵ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس هم با رشد ۱۸۲ واحدی به رقم ۲۶ هزار و ۲۷۸ واحد رسید. شاخص هم‌وزن فرابورس نیز با ۴۵۸ واحد افزایش به سطح ۱۲۷ هزار و ۷۱۰ واحد رسید. با این وجود، خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار سهام پس از دو روز بار دیگر منفی شد و ۱۵۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. نماد وبملت بیشترین خروج پول را داشت که ارزش آن ۲۴ میلیارد تومان بود. پس از بانک ملت نیز نمادهای خودرو، شستران، عالیس و شینا بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. بیشترین ورود پول حقیقی هم به نمادهای شستا، پارسان، پارس اختصاص داشت. نمادهای فارس، پارسان، وغدیر و فولاد نمادهای سبزیپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل داشتند. دعیبید، ئهساز و سفار نیز از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای وسپهر، آریا و زاگرس بیشترین اثر افزایشی و نمادهای فجهان، پخش و گلдіرا بیشترین اثر کاهش را بر شاخص کل داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس، نماد شستا بیشترین تراکنش را داشت و خگستر و خودرو در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز بملول، فن‌افزار و نیان بیشترین تراکنش را داشتند.

ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۲۳ هزار و ۸۱۵ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۲۲۲ هزار و ۷۸ میلیارد تومان بود که ۹۵ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود. ارزش معاملات خرد نیز با کاهش ۲ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۷ هزار و ۴۱۵ میلیارد تومان رسید. نماد میدکو بیشترین ارزش معاملات بازار را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۲۵۶ میلیارد تومان بود. در معاملات روز گذشته، ۶۳ نماد صف خرید داشتند و ۶۷ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با افت ۱۲ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۲۲۳ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با افزایش ۱۲ درصدی به ۳۸۹ میلیارد تومان رسید.

منابع تخصیص ارز خودروسازان تغییر نمی‌کند

۱- نامه شماره ۷۷۹۱۸۹ تاریخ ۳۱ مرداد ۱۴۰۲ مدیرکل دفتر صنایع خودرو در خصوص «خودروهای مونتاژی» موضوع فصل (۹۸) بوده که تاکنون بسری آن کند، به تازگی کمیسیون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت استفاده می‌شد؛ لذا تغییر خاصی در این خصوص به وجود نیامده است؛ ضمن اینکه در این نامه بر «ترجیح استفاده از ارزهای صادراتی» تاکید شده است که باقی سایر محل‌های تأمین ارز نیست.

۲- در چهار ماهه نخست سال جاری حدود ۳۷۶ هزار دستگاه خودروی سواری در کشور تولید شده است که در مقایسه با تولید ۲۹۷ هزار دستگاه در سال گذشته، رشد ۲۷ درصدی را نشان می‌دهد. این در حالی است که کل تولیدات خودرویی کشور در همین مدت ۴۴۳ هزار دستگاه است که نسبت به مدت مشابه پارسال شاهد افزایش ۲۰ درصدی تولید خودرو هستیم. بنابراین در صنعت خودروی کشور همانند سال گذشته جریان تثبیت تولید و روند رشد مناسبی را شاهد هستیم.

همچنین از ابتدای سال جاری با برنامهریزی‌های دقیق و همکاری‌های مشترک صورت گرفته فی مابین وزارت صمت، معدن و تجارت و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تلاش شده است تا به تمامی نیازهای ارزی خودروسازان داخلی پاسخ داده شود؛ روندی که تا پایان سال سیر تداوم خواهد داشت، به گونه‌ای که مطابق برنامهریزی‌های به عمل آمده از تخصیصی به خودروسازان با توجه به آنکه در سال «رشد تولید و مهار تورم» قرار داریم حداقل به میزان ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده است.

بنابراین تأمین ارز برای ایفای تمامی تعهدات خودروسازان داخلی کمافی‌السابق و بدون تغییر انجام خواهد پذیرفت؛ ضمن اینکه سیاست‌گذاری به گونه‌ای انجام شده است که تولید خودروهای داخلی با مونتاژی با عمق ساخت داخل بالای ۵۰ درصد مورد تشویق قرار گیرد. تهدیدی در خصوص تأمین منابع ارزی برای گروه خودروهای مونتاژی وجود ندارد. اگرچه که لازم است سیاستگذاری‌ها به گونه‌ای صورت پذیرد که منابع ارزی کشور به صورت بهینه مصرف شود؛ لذا به همین منظور در نامه مذکور از محل ارز صادرات به عنوان صرفاً یک منبع ترجیحی و نه تنها منبع تأمین ارز نام برده شده است.

آگهی ابلاغ کارگاه / شرکت ایران رامپ

باتوجه به درخواست بازنشستگی پیش از موعد علیرضا حاجب زاده در کارهای سخت و زبان آور که در جلسه کمیته بدوی استانی مورخ ۱۳۰۲/۲۱/۱۲ این اداره کل مطرح شده ، شغل جوشکار از تاریخ ۸۸/۵/۱ لغایت ۸۸/۷/۳۰ مورد تایید قرار گرفته است. لذا مطابق با تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه هیئت محترم وزیران، رأی مذکور ظرف مدت ۱۵ روز اداری از تاریخ ابلاغ نامه با ارائه تقاضای کتبی (فرم شماره ۴) قابل تجدید نظر خواهی می باشد و در غیر این صورت رای مذکور قطعی و لازم الاجراست.

اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان بوهر

نخستین همایش مستندسازی تجارب از دیدگاه مدیریت دانش در آبفا ی استان اصفهان برگزار شد



اصفهان – فایزه مردابیان: نخستین همایش مستندسازی تجارب از دیدگاه مدیریت دانش با حضور مدیر عامل ، معاون منابع انسانی و تحقیقات و برخی از مدیران و کارکنان آبفا ی استان اصفهان برگزار شد.مدیر عامل آبفا ی استان اصفهان در این همایش با بیان این که هدف گذاری این شرکت بر اساس کار جهادی مبتنی بر دانش برنامه‌ریزی شده است، خاطر نشان کرد: مهم ترین بحث عمل به دانش چگونگی استفاده از آن است و وظیفه ما در شرکت بیان دغدغه ها به منظور ارتقای بهره وری شرکت است. حسین اکبریان ابراز امیدواری کرد تا با اجرائی فرآیندهایی، ثبت تجارب توسط مدیران و کارکنان شرکت تسهیل گردد تا از این تجارب در کل شرکت استفاده شود. همچنین معاون منابع انسانی و تحقیقات آبفا ی استان اصفهان در این همایش با ارائه گزارشی از چگونگی فرآیند همایش بیان کرد: فراخوان این همایش دی ماه سال گذشته منتشر شد که در آن ۳۸ نفر از کارکنان با ثبت ۶۵ تجربه شرکت کردند. کاظم جعفری با تأکید بر توسعه دانش خاطر نشان کرد: دانش و تجربه به عنوان کلید موفقیت هر سازمانی محسوب می شود و فراهم کردن زمینه ارتقا دانش باعث ارتقای سطح فنی سازمان خواهد شد. شایان ذکر است در این همایش از عبدالرضا اهکی، زهرا عبدالله قاضی، مسعود المانی، شیمای شاهرپولنده (با همکاری وحید انبیا عطیعی، محمد فرمازیان، سجاد اشرف پور و نجفی) و محمد حسین زارع به عنوان نفرت برتر تقدیر شد. همچنین از مناطق ورزنه، جرقویه و اردستان به عنوان مناطق فعال و پیشرو در زمینه ثبت تجربه تقدیر به عمل آمد. در پایان این همایش نیز از ویژه نامه ثبت تجارب شرکت آبفا ی استان اصفهان توسط مدیر عامل آبفا ی استان اصفهان رونمایی شد.

هرمزگان رتبه نخست رشد اقتصادی کشور را کسب کرد

بندرعباس– خبرنگار فرصت امروز: استنادار هرمزگان گفت: استان هرمزگان توانست در میزان رشد اقتصادی رتبه نخست کشور در حوزه دستیابی به اهداف برنامه هفتم توسعه را کسب کند. مهدی دوستی استنادار هرمزگان گفت: مطابق اعلام کشور و انتشار آمار اقتصادی، استان هرمزگان توانسته است در رشد اقتصادی رتبه اول کشور را از نظر دستیابی به اهداف برنامه هفتم توسعه در سال ۱۴۰۱ که سال پایه این برنامه بود کسب کند. وی با تأکید بر اهمیت این خبر و با اشاره به اینکه ما یک برنامه ایلامی و یک عملکرد داشتهیم افزود: نسبت عملکرد به برنامه، درصد تحقق برنامه خواهد شد. در این حوزه هرمزگان با تحقق ۸۸ درصدی توانست رتبه نخست کشور را کسب کند. استنادار هرمزگان گفت: متوسط کشور در این حوزه ۴۱ درصد بوده که هرمزگان توانسته بیش از دو برابر متوسط کشوری عملکرد داشته باشد، همچنین اختلاف ما با استان دوم حدود ۱۸ درصد است که نشان دهنده فعالیت خوب استان در این حوزه بوده است. وی تصریح کرد: تمام شاخص‌های اقتصادی استان خود را در رشد اقتصادی نشان می دهد و اینکه سازمان برنامه این رشد را اعلام کرده با زحمت مردم و به ویژه بخش خصوصی استان که با اصولی رشد را بر دوش می‌کشد و مدیران است که در استان تلاش دارند این اتفاق بسیار مبارک رخ داده است. دوستی با تأکید بر اینکه این آمار یک شاخص ترکیبی است و در سطح ملی برای استان هرمزگان اتفاق بسیار خوبی بود گفت: از نظر من این رتبه و تمام امراها و رتبه‌هایی که تاکنون هرمزگان کسب کرده دارای اهمیت بسیار بیشتری است چرا که رشد اقتصادی این رتبه، تمام رشد‌ها و سیاست‌گذاری‌ها و اقدامات و منطبق بر نتیجه و خروجی است که همین امر بر اهمیت مسئله می افزاید.

لروم بازنگر ی طرح جامع و تفصیلی شهر یزد با در نظر گرفتن نیاز امروز و آینده شهر

یزد – مرتضی نوراللهی پور: رئیس کمیسیون نظارت شورای اسلامی شهر یزد در جلسه علنی شرف گفت: طرح جامع امروز شهر یزد مربوط به ۱۵ سال قبل است و با شرایط و نیاز های کنونی شهر یزد سازگاری ندارد.

تیکونژاد رئیس کمیسیون نظارت شورای اسلامی شهر یزد گفت: در طرح جامع و تفصیلی فعلی، ضوابط و مقررات مربوط به معماری و شهرسازی درخصوص کاربری های مسکونی، تجاری، خدماتی، باغات، پارکینگ آموزشی و ورزشی- و ذکر نشده و هرچه این طرح تدوین و پیش رود، شهر با معضلاتی روبرو خواهد شد.

دوی در پایان گفت: وقت آن رسیده است کمیته مشترکی فی مابین شهرداری، مسکن شهسازی، معاونت عمرانی استانداری، نمایندگان ی شورای اسلامی شهر یزد و سایر مسئولین مربوطه جهت بازنگری، تسریع و دقت در تهیه و تنظیم طرح جامع و تفصیلی شهر یزد تشکیل گردد.

پروژه های عمرانی شهرداری ملادر با قدرت در دست اقدام است



ملارد– لامارضا جباری: شهرداری ملارد در راستای ارائه

خدمات متناسب به شهروندان این شهر در طول ایام با برنامه یزدی مدن اقدام به اجرای طرح های مختلف عمرانی در سطح شهر و در محلات مختلف می نماید. از مله کارهای انجام شده در این روزها می توان به موارد ذیل اشاره نمود.

با هدف بهسازی و ساماندهی معابر شهرملارد:

اجرای جدول گذاری ضلع جنوبی خیابان دانش شرقی

مهندس زرگر خبر داد:اجرائی عملیات جدولگذاری سطح شهر، در راستای بهسازی و ساماندهی معابر و هدایت آبهای سطحی اجرایی می شود. به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری ملارد، معاون امور زیربنایی و امور ترافیک شهری بیان کرد، با هدف ساماندهی معابر و نه‌بهای سطح شهر و همچنین مناسب‌سازی پیاده‌روها و جدول، عملیات بهسازی و مرمت جدول ضلع جنوبی خیابان دانش شرقی با نظارت کارشناس عمرانی به انجام رسید. وی در ادامه، ابراز داشت: اجرای اینگونه عملیات در سطح معابر با هدف ارتقای سطح کیفی معابر و افزایش خدمات رسانی مطلوب به شهروندان و در راستای ساماندهی وضعیت آبفای سطحی و جمع آوری فاضلاب اجرایی می‌شود. همچنین با نظارت کارشناسان عمرانی، اجرای عملیات ترمیم جدول و در محور شهید نسائی ملاردناجام گرفت. عملیات ترمیم و بهسازی جدول در محور شهید نسائی در ضلع غربی ملارد حداقل میزان شهید اشرف تا مارلیک ۲ به انجام رسید. به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری ملارد، معاون امور زیربنایی و امور ترافیک شهرداری ملارد گفت: عملیات ترمیم و بهسازی جدول در کلیه معابر سطح شهر از سوی کارشناسان عمران شهرداری در دست اجرا قرار دارد. مهندس زرگر افزود: بر همین اساس طرح جدول کشی، ترمیم و نوسازی آنها در محور شهید نسائی در ضلع غربی ملارد حداقل‌شدهید. شهید اشرف تا مارلیک ۲ در دستور کار قرار گرفته است.

تأکید یک مقام بهداشتی استان قزوین بر راهاندازی اتاق مادر و کودک در ادارات استان



قزوین– خبرنگار فرصت امروز: در نشست حمایت از مادران دارای فرزند شیرخوار و شافل در ادارات استان قزوین، دکتر ناهید یزدی، معاون فنی بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قزوین، بر ضرورت راهاندازی اتاق مادر و کودک و مهدکودک در ادارات استان، تأکید کرد. ملیحه جوادی مقدم، مسؤل بهداشت خانواده مرکزبهداشت شهیدبندین‌شهرستان قزوین، با بیان این خبر، گفت: دکتر یزدی درخصوص لزوم اجراء قوانین شهر مادر و حمایت از جوانی جمعیت واحد صنعتی شاشغل در ادارات به مدت دو هفته پس از تولد نوزاد و حفظ امنیت شغلی برای مادران شاشغلی پس از اتمام مرخصی

زامان نیز نکاتی را یادآور شد. به گفته جوادی مقدم، در ادامه، فاطمه بابایی، کارشناس شیر مادر مرکز بهداشت استان قزوین، در مورد اهمیت شیر مادر از دیدگاه اسلام، لزوم تغذیه انحصاری با شیر مادر و تداوم آن تا پایان دو سالگی، مزایای شیر مادر و انتظارات از ادارات شهرستان قزوین برای اجرای قوانین شیر مادر سخن گفت.

افتتاح گاز ۱۵ واحد صنعتی آق قلا ، پروژه آزادشهر و ۵ صنعت مینودشت

گرگان – خبرنگار فرصت امروز: همزمان با سوسومین روز هفته دولت ، این متمرکز بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه عمرانی، تولیدی، خدماتی، اقتصادی و اشتغالزای شهرستان آق قلا یا حضور دکتر سید مودت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، زنگنه استاندار گلستان، فرماندار و مدیران کل دستگاه های اجرایی استان و شهرستان گرگان شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان ، در این مراسم که به صورت متمرکز درمحل سالن کسب کار شهرک صنعتی آق قلا انجام شد و علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان و محمد فریب رئیس اداره گاز آق قلا نیز حضور داشتند ، تعداد ۱۵ واحد صنعتی شهرستان نیز مورد بهره‌برداری قرار گرفت. در همین راستا در مجموع برای گازسانی به ۱۵ واحد صنعتی تولیدی آق قلا بالغ بر ۱۲۱ میلیارد و ۷۶۶ میلیون ریال از محل اعتبارات عمرانی شرکت هزینه شده است.شایان ذکر است در همین راستا در شهرستان آزادشهر تعداد ۱۱ واحد صنعتی و یک روستا با هزینه ای بالغ بر ۶۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال و در شهرستان مینودشت نیز ۵ واحد صنعتی با هزینه ای معادل ۲۸ میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال به صورت متمرکز با حضور مسئولین استانی و شهرستانی مودبهره برداری قرار گرفت .

افتتاح و بهره برداری از پروژه های مسکن و راهسازی استان گلستان در هفته دولت

گرگان – خبرنگار فرصت امروز:مدیرکل راه و شهرسازی گلستان در گفتگو با برنامه روزنه رادیو گلستان گفت: در هفته دولت سالجاری مجموعا چهار هزار و ۲۲۲ واحد مسکونی و پنج پروژه راهسازی در استان افتتاح و عملیات اجرایی آن‌ها آغاز می‌شود.یزدیه گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی گلستان،مهندس مهدی گلشنایان کارشناس راه و شهرسازی گلستان اظهار کرد:کل نیاز سالانه مسکن ملکی شهر گلستان ۱۵ هزار و ۴۷۶ واحد است که در سال اول این طرح تا کنون بیش از ۱۰۳ هزار متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند.وی افزود: همچنین تا کنون تامین قطعی ۳۷۰ هکتار زمین برای طرح نهضت ملی مسکن انجام و بیش از ۳۰۰ هکتار زمین برای اجرای طرح شناسایی و در دست تملک شرکت شهرک خارجی ملک ادامه داد: در هفته دولت سالجاری هزار و ۱۷۱ واحد مسکونی در قالب مسکن مهر، خودمکالی، بازآفرینی شهری و نهضت ملی مسکن افتتاح می‌شود.مدیرکل راه و شهرستان گلستان همچنین تصریح کرد: عملیات اجرایی سه هزار و ۷۰۰ واحد نیز واحد دولت ۱۲۰۲ در شش شهر گرگان، گنبد، بندر ترکمن، آزادشهر، مینودشت و علی آباد کنول آغاز خواهد شد.وی افزود: در حوزه های های اصلی استان نیز چهار پروژه افتتاح به طول ۲۲ کیلومتر و با اعتباری بیش از ۹۷۰ میلیارد تومان افتتاح می‌شود.مهندس گلشنایان ادامه داد: این پروژه‌ها برای تعریض، بهسازی و آسفالت بانده جنوبی محور بندر ترکمن به آق قلا، بانده شرقی بند ترکمن به همیشا، بانده شمالی گنبد آق قلا و محور آق قلا به گنبد هستند.وی افزود: عملیات کلنگ زنی پروژه زیرسازی بانده شمالی محور بندرترکمن به آق قلا به طول ۱۰ کیلومتر در این ایام آغاز می‌شود.رئیس شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی واحد صنعتی شهرستان نیز مورد بهره‌برداری قرار گرفت. در همین راستا در مجموع برای گازسانی به ۱۵ واحد صنعتی تولیدی آق قلا بالغ بر ۱۲۱ میلیارد و ۷۶۶ میلیون ریال از محل اعتبارات عمرانی شرکت هزینه شده است.شایان ذکر است در همین راستا در شهرستان آزادشهر تعداد ۱۱ واحد صنعتی و یک روستا با هزینه ای بالغ بر ۶۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال و در شهرستان مینودشت نیز ۵ واحد صنعتی با هزینه ای معادل ۲۸ میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال به صورت متمرکز با حضور مسئولین استانی و شهرستانی مودبهره برداری قرار گرفت .

قدرت مانور شبکه توزیع آب تبریز افزایش یافت

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی با بیان این که پروژه‌های جایگزین سسد نهند، طرحی بلند مدت و دائمی است، افزود: با اجرای طرح تامین دائمی آب تبریز، قدرت مانور شبکه توزیع آب تبریز افزایش یافت و توان تولید آب شهر برای سال‌های بعدی بالا رفته و منبع تامین آبی خوبی به دست آمده است. مهندس خانی از احداث ۴۰ حلقه چاه که ۲۰ حلقه از آن در نزدیکی شهرک فنوران است، خبر داد و گفت: آب این چابها با ۲۰ تا ۳۰ کیلومتر شبکه‌های داخلی به سمت مخزن ۱۰۰ هزار مترمکعبی، هدایت و به مخازن تبریز وصل شده است. شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در قالب یک میلیون و ۸۱۰ هزار مشترک، ۱۰۰ درصد جمعیت شهری در ۷۳ شهر استان را تحت پوشش شبکه شامیدنی و بهداشتی قرار داده است.

مصرف سالانه آب در آذربایجان شرقی ۲۱۸ میلیارد مترمکعب است. پیش از اجرای طرح جایگزین نهند، آب شهرستان تبریز از چهار منبع خط آبرسانی زرینه رود ۵۵ درصد، خط آبرسانی نهند ۱۳ درصد، چابها (هروی، سعیدآباد، قزلبه میدان) ۲۱ درصد و قنات ها یک درصد مصرف می‌شد. مردم تبریز ۶ هزار لیتر در هر ثانیه آب مصرف می‌کنند.

لازم به ذکر است سد نهند در استان آذربایجان شرقی در فاصله ۳۳ کیلومتری شمال شهر تبریز، در نزدیکی روستای تازه کند قرار دارد و با هدف تامین قسمتی از آب شهر تبریز بر روی رودخانه نهند که یکی از شاخه‌های اصلی رودخانه آجچی‌چای می‌باشد، احداث شده است.

حجم کل مخزن سد نهند در تراز نماز، ۲۴ میلیون مترمکعب و آب قابل تنظیم سالانه بالغ بر ۳۲ میلیون مترمکعب است.

حضور معاون وزیر در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی در شرکت گاز استان اصفهان



شرایط شغلی هر یک از همکاران صنعت نفت بی وقفه در حال ایجاد بستری مطلوب تر و بهتر هم از نظر امنیت شغلی و برقراری عدالت برای تمامی قراردادهای می باشد و ابراز امیدواری کرد و گفت با تلاش، کوشش و همدلی همه مجموعه وزارت نفت، این صنعت حرکت تحول آفرین خود را آغاز نموده و منشا اثر و ارزش برای کشور نیز خواهد شد.

در ادامه بازدیدبه ایشان در تاسیسات کاری پاک بله منطقه ۲ عملیات انتقال گاز با نمایندگان کارکنان رسمی، قراردادی و ارکان ثالث صنعت نفت اصفهان دیدار داشتند و بصورت چهره به چهره در جریان مسائل کارکنان در حوزه های مختلف قرار گرفتند. علی مددی به ساماندهی کارکنان شافل در حوزه نیروهای ارکان ثالث و قرارداد مدت موقت اشاره کرد و گفت طرح ساماندهی این همکاران در دستور کار قرار گرفته و به زودی مراحل نهایی ساماندهی آنها به اتمام و اجرا خواهد رسید.

۱۲۱ مجوز فعالیت حوزه فرهنگی در استان بوشهر صادر شد



گردهمایی مدیران موسسات فرهنگی و هنری تک منظوره و چندمنظوره، نشست هم اندیشی کانون‌های آگهی و تبلیغات، نشست مدیران قرآنی، کارگاه آموزشی یادداشت نویسی و سواد رسانه در جهت انقلاب اسلامی، کارگاه تخصصی مدیران موسسات فرهنگی و هنری، دوره تخصصی تربیت مربی قرآن

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی:

عمر شبکه گاز تبریز بیش از ۳۰ سال است



در این راستا در حال انجام است.

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی با بیان اینکه ضریب اطمینان شبکه گاز استان بالاست گفت: در زلزله‌های اخیر استان، کمترین آسیب به شبکه گاز رسیده و در واقع حادثه‌ای به وجود نیامده است. با این حال ایمنی سازی شبکه گاز تبریز در حال اجراست تا در برابر خطراتی همچون زلزله و فرورفتش زمین ایمن تر شود.

کمالی به اتفاقات و حوادث مرتبط با حوزه گاز در استان اشاره کرد و گفت: در چهار ماهه نخست امسال ۶۳ حادثه در نقاط مختلف روی داده که متنافسه است

با سه هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال:

۲۴ طرح عمرانی در تبریز بهره‌برداری می‌شود



هوشیار، ادامه داد: به همین مناسبت آغاز عملیات اجرایی واحدهای ساختمانی قرارگاه مسکن و شهرک جوانان در قالب مسکن ملی و ۶ قطعه غیرهمسطح شامل تبادال آرس به پل‌سداران، اتصال حیدرآباد به پل‌سداران، بل قرارمک، میدان محمد شهید حیدری در اتوبان زولایت، بل خلعت

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خبر داد:

آغاز به کار هنرستان هنرهای زیبای شوشتر از ابتدای مهرماه

به دومین خاستگاه پرورش نسلی نلو و پویا در عرصه های فرهنگ و هنر استان خواهد بود.

دبیر شورای فرهنگ عمومی استان خوزستان خاطر نشان کرد : راه اندازی هنرستان هنرهای زیبا با هدف آموزش اصولی و صحیح هنر اقدامی موثر در جهت رشد و توسعه ی کمی و کیفی فرهنگ و هنر استان است که با توجه به فرصت کوتاه باقیمانده تا بازگشایی مدارس، در سال نخست ، تدریس و آموزش یک رشته(هنرهای نمایشی) برای هنرستانان در نظر گرفته شده و تلاش می شود در سال های آتی تعداد رشته ها را به تدریج برای آموزش در این هنرستان افزایش دهیم . وی عنوان کرد : آیین افتتاحیه ی هنرستان هنرهای زیبای شوشتر به حضور مردم ، مسئولان و اهالی فرهنگ و هنر همزمان با بازگشایی مدارس در شوشتر برگزار خواهد شد .

تهدیدی که آبفا آذربایجان شرقی به فرصت تبدیل کرد:

خانی: آب سد نهند به عنوان پشتیبان ذخیره می‌شود



دست اجراست و اگر به دنبال حل ریشه ای مشکل آب در تبریز هستیم این طرح باید هرچه زودتر تکمیل شود. مدیرعامل شرکت آبفا ی استان با بیان اینکه ۱۵ شهر و ۶۰۰ روستا در آذربایجان شرقی مشکل شدید آبی دارند که مشکل تبریز به دلیل بالا بودن مصرف، حادثه از دیگر نقاط بود.

مهندس خانی همچنین به فرسوده بودن شبکه آبرسانی تبریز اشاره کرد و گفت: این فرسودگی در بیشتر مواقع، مشکلاتی را برای آبفا و شهروندان به وجود آورده از این رو نیاز به بازسازی آن ضروری تر از همیشه است.

آذربایجان شرقی – فلاح: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی گفت: سد نهند که پشتیبان آب این شهر منبع آب شرب تبریز است به عنوان ذخیره مهندس محمد خانی، با اعلام این خبر اظهار کرد: این سد که به دلیل کاهش بارندگی در شمال تبریز، خشک و به ناچار از مدار آبرسانی تبریز خارج شده که در ۲۷ سال گذشته بی سابقه بود و اگر اقدامات آبفا ی استان نبود آب این سد در اواخر اردیبهشت ماه تمام می شد.

وی ادامه داد: کاهش برداشت از این سد و خارج کردن مناطقی از شهر که از این سد تامین آب می شدند در پنج مرحله صورت گرفت و همه مناطق شمال تبریز با حدود ۳۰۰ هزار نفر جمعیت به صورت مرحله ای به خط زرینه رود و چاه های سعیدآباد و هروی وصل شد.

وی به مشکلات تامین آب مناطق شمالی تبریز در اثر خشک شدن سد نهند اشاره کرد و افزود: تمامی چاه ها و خط انتقال زرینه رود در جنوب شهر تبریز واقع شده بودند و خطی برای انتقال آب این مناطق به شمال وجود نداشت از این رو با تغییر جریان آب و میزآب از مرکز به شمال شهر و کار شبانه روزی پنج ماهه، این مشکلات تا حد زیادی برطرف شد.

مهندس خانی بیان کرد: امروز موضوعی که برای تبریز تهدید بود به فرصتی برای این شهر تبدیل شده و آب سد نهند ذخیره خواهد شد و در فصول دیگر نیز برداشت نمی شود تا در مواقع بحرانی و ضروری، وارد مدار شود.

راه حل تامین پایدار آب تبریز، انتقال آب آرس

وی تنها راه حل تامین پایدار آب تبریز را انتقال آب آرس به این شهر و شهرهای در مسیر عنوان کرد و گفت: ۳۵ کیلومتر از این مسیر اجرا شده و ۱۰ کیلومتر نیز در

اصفهان – لیلا قاسمی: با حضور معاون وزیر در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی؛ جلالش های حوزه منابع انسانی صنعت اصفهان مورد بررسی قرار گرفت. معاون وزیر در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی ضمن حضور برای بازدید از بخش های مختلف صنعت نفت اصفهان، اظهار امیدواری کرد که با همکاری و همراهی مدیران، روسا و همکاران صنعت نفت زمینه رف هر چه بیشتر جالش های حوزه منابع انسانی در این استان فراهم شود.

مهدی علی مددی و مدیران وزارت نفت، شرکت ملی گاز و شرکت پخش و پالایش نفت در بازدید از مجموعه های صنعت نفت استان اصفهان از انبار شهید منتظری شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان، خطوط لوله و مختبرات نفت، ایستگاه CGS نیروگاه آبگازتنگه و پژوهشی شهید محمد منتظری شاهین شهر اصفهان و تاسیسات تقویت فشار منطقه ۲ عملیات انتقال گاز استان اصفهان بازدید و اظهار داشت: دولت سیزدهم با هدف بهبود

بوشهر – خبرنگار فرصت امروز:

فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: در دولت سیزدهم ۱۲۱ مجوز فعالیت حوزه فرهنگی توسط این اداره کل صادر شده است.

وحید حیدری اظهار کرد: مجوره‌های صادره شامل ۱۲ مجوز موسسه‌های فرهنگی قرآن و عترت، ۲۶ مجوز موسسه فرهنگی و هنری تک منظوره و چند منظوره، ۱۲ مجوز کانون آگهی و تبلیغات، ۲۲ مجوز چاپ دیجیتال، ۱۴ مجوز در حوزه انتشارات و ۳۵ مجوز در بخش پایگاه خبری، ماه نامه و فصل نامه است. وی افزود: ۱۸ موسسه فرهنگی و هنری و پنج کانون آگهی و تبلیغات نیز در

مراحل نهایی صدور مجوز فعالیت قرار دارند.

معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و هنری تک منظوره و چند اضافه کرد: در بخش مطبوعات نیز ۱۱۱ مجوز فعالیت نمایندگی نشریات سراسری در استان صادر شده که به صورت سالانه تمدید می‌شوند.

حیدری ادامه داد: همچنین در طول فعالیت دولت سیزدهم ۸۶ گردهمایی، نشست، کارگاه، دوره تخصصی، همایش و طرح نیز برگزار شده است.

وی گفت: این دوره‌ها شامل گردهمایی کانون‌های آگهی و تبلیغات،

آذربایجان شرقی – فلاح: مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی گفت: همزمان با هفته دولت ۲۶ روستا و ۶۰ واحد صنعتی در استان وارد مدار مصرف خواهند شدند.

نادر کمالی اظهار کرد: با گازسانی به این روستاها ۴۲۸ خانوار از گاز بهره مند شدند که برای این طرح ۲۵۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال هزینه شده است.

وی با تشریح عملکرد دولت در ۲ سال گذشته در بخش گاز گفت: در این مدت هر یک هزار و ۴۰۱ کیلومتر شبکه گاز در استان اضافه شده و ۳۰ هزار انشعاب جدید وصل شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه در آذربایجان شرقی گاز از مرحله رشد وارد مرحله توسعه شده افزود: در این مدت ۳۰ هزار مشترک به تعداد مشترکان افزوده شده و ۳۲۰ روستا گازدار شده است. کمالی خاطر نشان کرد: همچنین ۲۲۱ هزار و ۴۰۰مترمکعب گاز به ظرفیت استان اضافه شده که به واحدهای صنعتی عرضه شده است.

وی به طرح‌های در دست اجرای این شرکت نیز اشاره کرد و گفت: خط ۱۸ اینچی هنرشود به چارلومپاق، ایستگاه ۱۲۰ هزار مترمکعبی شهرک خارجی و خط ۱۶ اینچی انتقال گاز شهرک صنعتی آخولا از جمله این طرح‌هاست.

این مقام مسئول بیان کرد: همچنین ۶ شرکت بزرگ فولاد در حال راه‌اندازی است که در هر ساعت به ۴۰ هزار متر مکعب گاز نیاز دارد و اقدامات

آذربایجان شرقی – فلاح: شهردار تبریز گفت: همزمان با گرمایشات هفته دولت، ۲۴ طرح عمرانی و خدماتی با سه هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال در این شهر بهره‌برداری می‌شود.

عقوب هوشیار با اعلام این خبر، افزود: این طرح‌ها از جمله شامل ساخت بازارچه میوه و تره بار، خیابان جوان در مسیر دسترسی ورزشگاه یادگار امام (ره)، چند پارک محله‌ای و اجرایی مسیر کنشادی است.

وی با بیان اینکه این طرح‌ها در مناطق دهگانه شهرداری اجرا شده و آماده بهره‌برداری است، اظهار کرد: به مناسبت گرمایشات هفته دولت چندین طرح عمرانی دیگر نیز آماده کلنگ‌زنی است.

شهردار تبریز گفت: در این ایام عملیات اجرایی ۵۴ طرح عمرانی و خدماتی نیز در حوزه های مختلف شامل تقاطع های غیرهمسطح، مسکن ملی، سالن های چند منظوره ورزشی، ساخت و توسعه پارک‌ها، ساخت سالن و مجموعه شهرک دوستاندار مادر و کودک، احداث معابر شهری، ساختمان‌های اداری و خدماتی، پیاده راه و پل های ارتباطی و غیر بگذر به ارزش ۳۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال آغاز می‌شود.



نویسنده: علی‌ آلی‌ علی

دعوت به عمل اصطلاحی است که در طول سال‌های اخیر بارها و بارها به گوش من و شما خورده است. انگار که بازاریابی دیجیتال بدون این مفهوم کلیدی هیچ نتیجه‌ای به همراه نخواهد داشت. راستش را بخواهید، خیلی وقت‌ها این تعاریف دست و پاگیر عملاً بازاریاب‌ها را گیج می‌کند. به طوری که همین حالا خیلی‌ها معنای دقیق دعوت به عمل را نمی‌دانند. ماجرا جالب شد، نه؟

ما در روزنامه فرصت امروز دعوت به عمل را در واقع جانشین بیلبورد‌های تبلیغاتی و کسانی می‌دانیم که ده‌ها قبل سر چهارراه‌ها با داد و فریاد مشتریان را به محصولات یک فروشگاه جذب می‌کردند. حالا که دنیا عوض شده و همه چیز رنگ و بوی دیجیتالی به خودش گرفته، کمتر کسی سراسری از راهکارهای کلاسیک می‌گیرد. در عوض همه حواس‌شان به دعوت به عمل جمع شده است.

شما در این مقاله یاد می‌گیرید که چطور دعوت به عمل را به شیوه‌ای اختصاصی و بی‌نهایت جذاب طراحی کنید. این امر نه‌تنها شما را در حوزه بازاریابی جلو می‌اندازد، بلکه شانس‌تان برای اثرگذاری بر روی مخاطب هدف را نیز چند برابر خواهد کرد. اگر شما هم دوست دارید یک راهنمای ساده و خودنمای درباره دعوت به عمل (CTA) داشته باشید، آب‌دست‌تان است زمین گذاشته و در این مقاله با ما همراه شوید.

استفاده از افعال جذاب: شروعی توفانی

وقتی شما قصد دارید نظر دیگران را به پیام‌تان جلب کنید، نمی‌توانید مجموعه‌ای از اصطلاحات تخصصی را کنار هم قرار داده و انتظار داشته باشید همه با هیجان سراغ محتوای بازاریابی‌تان بیایند. در عوض باید کمی کار را تخصصی‌تر دنبال کرده و به زبان خود مشتریان حرف بزنید. این مشکلی است که معمولاً بازاریاب‌ها همیشه با آن درگیر هستند؛ چراکه دوست دارند همیشه به زبان خودشان حرف زده و این مسئله دست آخر حساسی برای‌شان در‌دردساز می‌شود.

اگر نظر ما را بخواهید، شما باید مطابق میل مخاطب‌تان عمل کنید. این یعنی نه تنها دور اصطلاحات پیچیده را خط بکشید، بلکه در صورت امکان از عبارت‌هایی که بیشترین طرفدار در بین مشتریان را دارید، استفاده کنید. اجازه دهید از یک مثال دم دستی استفاده کنیم؛

برند شورولت را در نظر بگیرید. این کمپانی خودروسازی طرفدارهای دو آتشی‌ای در سراسر دنیا دارد. حالا اگر قرار باشد این برند دوست‌داشتنی آگهی تبلیغاتی با یک تیتیر جذاب به عنوان دعوت به عمل روانه بازار کند، آیا استفاده از اصطلاحات بی‌نهایت تخصصی ایده آل خواهد بود؟

یک ایده هوشمندانه در رابطه با مثال بالا استفاده شورولت از عبارت‌تی نظیر «تخته گاز به سوی رانندگی بهتر» است. این عبارت علاوه بر اینکه ماهیت رانندگی راحت یا خودروهای شورولت را نشان می‌دهد، خیلی هم پیچیده نیست. اگر متصفانه به قضیه نگاه کنیم، این عبارت تا حد زیادی جذاب هم به نظر می‌رسد. با این حساب شورولت بدون اینکه ماجرا را خیلی پرحاشیه یا دراماتیک کند، اوضاع را به سود خودش تغییر داده است. این همان نکته‌ای است که معمولاً بازاریاب‌ها بدان توجهی ندارند. انگار که همیشه یک دعوت به عمل باید از دل سخنی‌های بی‌پایان بیرون آید.
خب این نکته‌ای است که ما در روزنامه فرصت امروز اصلاً قبولش نداریم.

درک ترجیحات مخاطب هدف در دنیای کسب و کار همیشه کار ساده‌ای نیست. درست به همین خاطر گاهی اوقات شما باید خودتان را کمی به در‌دردس انداخته و نظرات مشتریان را زیر و رو کنید. اینطور وقت‌ها کارآفرینان فکر می‌کنند ماموریتی به دشواری فرود بر روی کره ماه به پُست‌شان خورده است. در حالی که اصل ماجرا کاملاً متفاوت است. هر بازاریابی در طول دوران کاری‌اش به

خوبی با مخاطب هدف آشنا می‌شود. بنابراین سر درآوردن از سلیقه آنها نباید کار سختی باشد. به علاوه، شما همیشه ابزارهایی مثل گوگل کی وردز (Google Keywords) را هم دم دست دارید. به طوری که با چند کلیک ساده می‌توانید کلیدواژه‌های داغ و پرطرفدار در حوزه کاری‌تان را پیدا کنید.
خب مگر یک بازاریاب برای طراحی دعوت به عمل جذاب به غیر از کلیدواژه‌های درست و حساسی دیگر چه چیزی لازم دارد؟

تمرکز بر روی احساسات: مهمترین بخش کار
مشتریان بیشتر از اینکه با استدلال‌های منطقی دست به خرید بزنند، دنبال احساسات‌شان می‌روند. این یعنی شما باید نیم نگاهی به اثرگذاری بر روی احساسات مشتریان داشته باشید. اینطوری به هزینه‌ای کمتر محصولات‌تان را در بازار آب خواهید کرد. شاید فکر کنید مشتریان خیلی زود احساسی می‌شوند. خب در این صورت باید بگوییم همه چیز به کیفیت نهایی کار خودتان بستگی دارد. اگر شما بتوانید بر روی احساسات درست و کلیدی مشتریان سرمایه‌گذاری کنید، دعوت به عمل‌تان در همان لحظه سختهست اثرش را خواهد گذاشت، در غیر این صورت باید

اصول طراحی دعوت به عمل (CTA) در بازار

برخی از مشتریان علی‌ رغم توجه به احساسات‌شان، باز هم نیاز به یک دلیل موجه برای خرید دارند. این درست همان زمانی است که شما باید دست به کار شده و خودی در بازار نشان دهید.

خیلی وقت‌ها کارآفرینان مان توجه به مزیت اصلی ما در این بخش توصیه طلایی‌مان توجه به مزیت اصلی محصول‌تان در مقایسه با رقباست. خب هر محصولی در بازار در مقایسه با نمونه‌های مشابه یک مزیت خاصی دارد، مگر نه؟

خیدی وقت‌ها کارآفرینان برای اینکه مزیت محصول‌شان را پیدا کنند، راه‌های پیچیده‌ای را طی می‌کنند. این در حالی است که یک گفت‌وگوی ساده با تیم طراحی محصولات همه مشکلات را حل می‌کند.
خب کسانی که محصول شما را طراحی کرده‌اند، بهتر از هر کس دیگری درباره مزایای آن ایده دارند، مگر نه؟ پس به جای اینکه دور خودتان بچرخید، یک راست سراغ این دسته از افراد رفته‌ و اطلاعات موردنیازتان را از آنها بگیرید. بعد هم می‌توانید با خیال راحت دعوت به عمل‌تان را طراحی کرده و عین خیال‌تان هم نباشد.

یادتان نرود، دلیلی که برای شما بی‌نهایت منطقی جلوه



می‌کند، شاید برای دیگران ساده یا حتی سطحی باشد. به همین خاطر باید تمام سلیقه‌ها را مد نظر قرار دهید.
وگرنه کارتان بیخ پیدا می‌کند. یکی از ایراداتی که معمولاً بازاریاب‌ها به سادگی آب خوردن دچارش می‌شوند، همین امر است. پس اگر دوست دارید کمی راحت‌تر نظر مشتریان را جلب کنید، بد نیست بیشتر روی آنها مطالعه داشته‌ و از اطلاعاتی دقیق سود ببرید. اگر نظر ما را بخواهید، در دنیای امروز کسی اطلاعات دقیق و کاملاً شخصی‌سازی‌شده برای کسب و کار شما طراحی نمی‌کند.

بنابراین خودتان باید دست به کار شده و ورق را به سود خودتان برگردانید. وگرنه اوضاع‌تان هیچ تغییری نخواهد کرد.

انتخاب درست دستگاه‌ها: چطور به مخاطب دسترسی پیدا می‌کنید؟

دعوت به عمل دیگر به طور سنتی برای کاربران دستکتاپ نمایش داده نمی‌شود. در عوض این روزها کلی دستگاه هوشمند دم دست مردم قرار دارد که می‌توانند تنها با چند کلیک سیر تا بیاز محتوای دلخواه‌شان را پیدا کنند. نکته کلیدی در این میان تفاوت تولید محتوا و شخصی‌سازی آن برای هر دستگاه هوشمند است. به زبان خودمانی، شما نمی‌توانید همینطور بی‌مقدمه سراغ طراحی دعوت به عمل رفته و تفاوت دستگاه‌های کاربران را مد نظر نداشته باشید. اینطوری نهایتاً یک گروه کوچک را به قیمت از دست دادن بقیه مخاطب‌ها راضی نگه خواهید داشت.

ما در روزنامه فرصت امروز گوشی‌های هوشمند را پرفرندارترین دستگاه‌های هوشمند می‌دانیم. درست به همین خاطر تمرکز اصلی شما باید روی این دستگاه باشد. شاید تا همین یک دهه قبل رایانه‌های شخصی امپراتوری بی‌قید و شرطی داشتند، اما حالا اوضاع کاملاً فرق کرده است. چه بسا کاربران تلویزیون‌های هوشمند از رایانه‌ها بیشتر شده باشند. بنابراین شما نباید مثل ۱۰ سال قبل برنامه‌ریزی کنید.

یادتان باشد، در بازار همیشه دستگاه‌های هوشمند تازه‌های هست که نظر کاربران را به خودش جلب کند. بنابراین قبل از اینکه با عجله دست به تولید محتوا (در اینجا همان دعوت به عمل) بزنید، باید تمام جوانب را زیر ذره بین قرار دهید.

بی‌شک در هر حوزه‌ای میزان تمایل کاربران برای استفاده از دستگاه‌های هوشمند تفاوت‌هایی با هم دارد. با این حال به طور کلی اول از همه گوشی‌های هوشمند باید مورد توجه شما قرار گیرد. خب این روزها همه یک گوشی دست‌شان گرفته‌اند و این طرف و آن طرف می‌روند.

خوشبختانه گوگل برای نمایش دعوت به عمل به

به بهترین شکل ممکن در حوزه‌های دیگر مشهور کنید. توصیه ما در این بخش استفاده از اندکی خلاقیت برای طراحی دعوت به عمل است. خب مگر کمی خلاقیت راه دوری می‌رود؟

خیلی وقت‌ها طراحی دعوت به عمل نوعی بازی آزمون و خطا محسوب می‌شود. در این بازی شما باید همیشه روحیه‌تان را حفظ کرده و دنبال کسب بهترین نتایج ممکن باشید. وگرنه خیلی زود دیگران ورق را به سود خودشان برمی‌گردانند. در این مسیر پیچ در پیچ خلاقیت کلید موفقیت شما خواهد بود. به طوریکه نه تنها از دیگران متمایز می‌شوید، بلکه مشتریان خاص خودتان را هم پیدا خواهید کرد.

استفاده از اعداد: اقتان به زبان آمار

کسانی که همیشه سرشان در حساب و کتاب است، معتقدند اعداد هیچ وقت دروغ نمی‌گویند. به همین خاطر خیلی وقت‌ها کارآفرینان برای اینکه کارشان بهتر جلو برود، به زبان آمار با دیگران صحبت می‌کنند. مثلاً فرض کنید شما قصد طراحی دعوت به عمل برای محصول تازه‌تان را دارید. در این صورت اشاره به مقدار فروش نسل قبلی این محصول در بازار ایده‌ای جذاب خواهد بود. اینطوری خیال مشتریان از پرفروش بودن محصول موردنظر‌تان راحت شده و دیگر لازم نیست از صبح تا شب خودتان را اذیت کنید و دست آخر هم یک نفر نیز از تبلیغ و دعوت به عمل‌تان دیدن نکند.

یادتان باشد، گاهی اوقات با دستکاری اعداد امکان خلق اطلاعات غلط وجود دارد. شاید این اطلاعات در کوتاهمدت به کار شما آمده و شرایط را برای‌تان ساده کند، اما دیر یا زود دست‌تان برای مشتریان رو خواهد شد. آن وقت دیگر هیچ عذر و بهانه‌ای از سوی شما پذیرفته نخواهد بود. پس بهتر است قبل از اینکه با آپرزوری فراوان دست‌تان برای دیگران رو شود، سراغ اطلاعات درست بروید.

بی‌شک کسب و کارهای تازه کار برای استفاده از آمار و ارقام همیشه در معرض خطر هستند؛ چراکه به تازگی کارشنان را شروع کرده‌اند و اوضاع خوبی‌ا از نظر آماری ندارند. اگر شما هم فکر می‌کنید اوضاع‌تان در بازار تعریف زیادی ندارد، بد نیست نیم نگاهی به اسنارت‌آپ‌های موفق داشته باشید. خب همه کسب و کارها که از روز اول در قله‌های موفقیت به سر نمی‌برند. مثلاً کافی است به آمار و ارقام مربوط به رشد سریع کسب و کار‌تان اشاره کنید. اینطوری مشتریان متوجه می‌شوند با یک اسنارت‌آپ کاملاً جدی رو به رو هستند.

سخن پایانی

طراحی دعوت به عمل کاری است که خیلی از بازاریاب‌ها به طور سرسی انجام می‌دهند؛ آن هم بدون اینکه حتی یک لحظه به فرآیند این مسئله فکر کنند. ما در این مقاله به شما نشان دادیم برای طراحی دعوت به عمل به طور حرفه‌ای و استاندارد چطور باید عمل کنید. اگر دوست دارید طراحی دعوت به عمل‌تان حالت استاندارد به خودش بگیرد، کافی است از توصیه‌های مورد بحث در این نوشته باشید.

من و همکارانم در روزنامه فرصت امروز امیدواریم نکات مورد بحث در این مقاله کمکی هرچند کوچک به شما برای آشنایی با طراحی اصولی دعوت به عمل کرده باشد. مثل همیشه اگر سوالی داشتید، ما آماده کمک به شما و کسب و کار‌تان هستیم.

منابع:
https://www.wordstream.com/blog/call-to-action/۰۹/۱۰/۲۰۱۴/ws
https://www.entrepreneur.com/growing-a-business/how-to-create-a-winning-call

با راهبری ایمیدرو و به مناسبت هفته دولت اعلام شد:

فولاد مبار که بیشترین سهم در صرفه‌جویی ارزی را به خود اختصاص داد

در سال گذشته شرکت فولاد مبارکه با ۱۷۰٫۱ میلیون دلار، بیشترین سهم در صرفه‌جویی ارزی را به خود اختصاص داد



اطلاعات سازندگان توانمند داخل کشور به‌صورت تخصصی ایجاد شده و همچنان درحال توسعه بوده و زنجیره بومی‌سازی از طریق ایجاد کنسرسیوم‌های ساخت داخل تشکیل شده است.

معاون خرید شرکت فولاد مبارکه خاطر نشان کرد: انتقال دانش و تجربه بومی‌سازی به سایر شرکت‌های گروه فولاد مبارکه و به‌اشتراک‌گذاری آن با سایر صنایع فولادی و معدنی کشور در نمایشگاه‌ها و سمینارهای مختلف، ایجاد نمایشگاه مجازی بومی‌سازی و برگزاری و مشارکت در نمایشگاه‌های بومی‌سازی در داخل کشور برخی از دیگر دستاوردهای حاصل‌شده در جریان تمرکز فولاد مبارکه در حوزه بومی‌سازی است. وی در خاتمه سخنان خود تصریح کرد: شباهیت تمامی این فعالیت و سرمایه‌گذاری‌ها را می‌توان در این واژه‌ها جستجو کرد: اعتماد به جوانان و سرمایه‌های داخلی نظیر شرکت‌های دانش‌بنیان و سازندگان، راهی از وابستگی و رسیدن به خودکفایی، بی‌نیازی از واردات و جلوگیری از خروج ارز، اشتغال‌زایی پایدار برای جوانان، ایجاد امید و انگیزه در جامعه، توسعه اقتصادی و … .

در جداول بخشی از دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزه بومی‌سازی که به صرفه‌جویی ارزی برای کشور و سایر مزایای یادشده منجر شده اشاره شده است.

فولاد مبارکه سرمایه‌گذاری‌های هوشمندانه و حمایت از شرکت‌های سازنده داخلی را وظیفه سازمانی خود می‌داند

مصطفی عطایی‌پور، معاون خرید شرکت فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگار فولاد در تشریح برخی اقدامات و دستاوردهای این شرکت در حوزه بومی‌سازی گفت: گزارش‌های استخراج‌شده از عملکرد فولاد مبارکه در زمینه‌های مختلف نشان می‌دهد بخش اعظمی از دستاوردهای این شرکت در زمینه صرفه‌جویی ارزی مربوط به بومی‌سازی تجهیزات و اقلام موردنیاز بوده است.

موفقیت‌های ارز‌شمند فولاد مبارکه باعث شده این شرکت امروز پیش‌تاز بومی‌سازی در صنعت فولاد کشور باشد.

وی خاطر نشان کرد: نهضت بومی‌سازی در فولاد مبارکه از دوران ساخت و ابتدای بهره‌برداری با هدف تأمین پایدار مواد، قطعات و تجهیزات موردنیاز خطوط تولید آغاز شد و از سال ۱۳۸۱ تا کنون به‌صورت ساختاریافته و فرایندی با رویکرد توسعه و بهبود مستمر، با مشارکت کلیه متخصصان نواحی تولیدی و پشتیبانی و شرکت‌های سازنده دانش‌بنیان آغاز شد. به گفته معاون خرید فولاد مبارکه، این شرکت در این مسیر روشن با سرمایه‌گذاری‌های هوشمندانه و حمایت از شرکت‌های سازنده داخلی و دانش‌بنیان، ایجاد شرایط تأمین پایدار، اقتصادی، کیفی و به‌موقع اقلام خرید خارج و تجریمی موردنیاز خطوط تولید از طریق فرایند بومی‌سازی را وظیفه سازمانی خود تعریف کرد.

وی گفت: شاخص‌های عملکردی فولاد مبارکه در راستای وظیفه سازمانی واحد بومی‌سازی این شرکت عبارت‌اند از: تعداد درخواست‌های بومی‌سازی ارسالی از نواحی؛ تعداد درخواست‌های بومی‌سازی اتمام‌یافته؛ کیفیت اقلام بومی‌سازی‌شده؛ متوسط زمان بومی‌سازی مواد، قطعات و تجهیزات و نسبت قیمت تمام‌شده مواد، قطعات و تجهیزات بومی‌سازی به قیمت خارجی.

بنابر اظهارات عطایی‌پور، نتایج بومی‌سازی در فولاد مبارکه نشان می‌دهد از ابتدای سال ۱۳۸۱ تاکنون

به گزارش خبرنگار فولاد، به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، به مناسبت هفته دولت در راستای برنامه‌های دولت و وزارت صنعت معدن و تجارت، این سازمان با اجرای سیاست بومی‌سازی و راهبری آن در شرکت‌های بزرگ معدن و صنایع معدنی، طی سه سال گذشته، صرفه‌جویی ارزی افزون بر یک میلیارد و ۷۲۴ میلیون دلاری را رقم زد.

در سال گذشته، شرکت فولاد مبارکه با ۱۷۰٫۱ میلیون دلار، بیشترین سهم در صرفه‌جویی ارزی را به خود اختصاص داد. پس از آن شرکت‌های فولاد خوزستان با ۱۳۸٫۴ میلیون و ملی مس با ۸۱ میلیون

فرصت امروز

روزنامه‌مدیریتی – اقتصادی

| سه‌شنبه | ۷ شهریور ۱۴۰۲ | شماره ۲۳۰۷ | صفحه ۸ |

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز

مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا قدیمی

چاپ: ریجان

دفتر مرکزی: مطهری، خیابان علی‌اکبری، پلاک ۱۱۵

دفتر مرکزی: ۸۸۵۱۴۵۳۸

سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۲۶۹۲۳

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه: WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS

WWW.FORSATNET.IR

INFO@FORSATNET.IR